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1. Predstavitev računskega sodišča 

1.1 Dejavnost  

Ustava Republike Slovenije v 150. členu določa, da je računsko sodišče najvišji organ kontrole 
državnih računov, državnega proračuna in celotne javne porabe. Ustavna umestitev zagotavlja 
računskemu sodišču najvišjo formalno stopnjo neodvisnosti in je skladna z določili Limske in 
Mehiške deklaracije Mednarodne organizacije vrhovnih revizijskih institucij (INTOSAI) ter 
z Resolucijo A/66/209 Generalne skupščine Združenih narodov. Skladno z ustavno določenim 
poslanstvom računsko sodišče slovenski družbi zagotavlja relevantne, strokovne, pravočasne in 
popolne informacije o poslovanju uporabnikov javnih sredstev ter s priporočili in ukrepi izboljšuje 
uporabo javnih sredstev. Računsko sodišče je pri svojem delu neodvisno, objektivno in učinkovito. 

Pristojnosti računskega sodišča so določene v Zakonu o računskem sodišču (v nadaljevanju: ZRacS-
1; Uradni list RS, št. 11/01, 109/12 in 57/25 – ZF) in zajemajo revidiranje poslovanja uporabnikov 
javnih sredstev, svetovanje, izdajanje potrdil za revizorske nazive ter izdajanje revizijskih 
standardov in priročnikov. Računsko sodišče z neodvisnim in strokovnim delovanjem skrbi za 
pravočasno in kakovostno izpolnjevanje svojih zakonskih obveznosti in skuša z usmerjanjem 
zmogljivosti na pomembna področja javnega sektorja in področja, kjer je zaznati več tveganj, 
prispevati k pravilnejšemu in smotrnejšemu poslovanju uporabnikov javnih sredstev. 

1.2 Poslanstvo  

Poslanstvo računskega sodišča je bdeti nad potmi javnega denarja in spodbujati trajnostni razvoj 
družbe. Računsko sodišče s pravočasnim zaznavanjem tveganj, mednarodnimi izkušnjami, 
izvajanjem revizijske pristojnosti na visoki ravni in z ozaveščanjem javnosti o javni porabi pripomore 
k temu, da bo Slovenija učinkovita, konkurenčna, trajnostno usmerjena in socialno pravična družba. 

Računsko sodišče želi ohraniti status ugledne in spoštovane institucije, ki je poznana po neodvisnem, 
objektivnem in učinkovitem delu, ki s svojimi v trajnostno prihodnost usmerjenimi revizijami in 
njihovimi učinki pomembno vpliva na družbo in krepi sodobne načine sodelovanja z drugimi 
deležniki, javnostmi in mednarodno skupnostjo. Na drugi strani pa želi zagotoviti pozitivno notranje 
okolje, pri čemer so visoko izobraženi in usposobljeni ter učinkoviti zaposleni rezultat dobrih 
delovnih pogojev in procesov, enakopravnega obravnavanja, zdravega okolja, možnosti 
izpopolnjevanja in motiviranosti. Računsko sodišče bo skrbelo za trajnostno naravnanost svojega 
poslanstva v okviru zunanjega in notranjega okolja delovanja organa. 
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1.3 Podprogram politike Ekonomska in javnofinančna 
politika – Dejavnost računskega sodišča 

Delovanje nevladnih proračunskih uporabnikov in ustrezno razvit nevladni sektor predstavljata 
enega izmed predpogojev za uveljavitev načel pluralizma in demokracije, zato je treba zagotoviti 
ustrezne mehanizme za spodbujanje razvoja nevladnih organizacij in njihovega sodelovanja pri 
oblikovanju in izvajanju javnih politik. Nevladne organizacije oblikujejo tudi politiko Ekonomska in 
javnofinančna politika (šifra 02). Politika je sestavljena iz 4 glavnih programov, ti pa iz 
podprogramov, kot je razvidno iz tabele 1.  

Tabela 1 Sestava politike Ekonomska in javnofinančna politika 

Program Podprogrami 

0201 Urejanje javnofinančne politike • Izvajanje in urejanje javnofinančne politike 
• Plačilne storitve za proračunske uporabnike 

0202 

Podlage ekonomske in razvojne 
politike ter priprava 
makroekonomskih analiz in 
napovedi 

• Statistična raziskovanja 
• Priprava analiz in napovedi 

0203 Fiskalni nadzor 

• Dejavnost računskega sodišča (020301) 
• Pravno varstvo in nadzor v postopkih oddaje javnih naročil 
• Javnopravne evidence in nadzor revidiranja 
• Nadzor nad preprečevanjem pranja denarja 
• Notranji nadzor, preverjanje porabe proračuna ter revizija 
• Dejavnost fiskalnega sveta 

0205 Finančna administracija • Finančna administracija 

Dejavnost računskega sodišča (020301) je samostojni podprogram in predstavlja 
1 od 6 podprogramov programa Fiskalni nadzor.  

1.4 Strategija 

Računsko sodišče je sprejelo Strategijo računskega sodišča 2025–2028, ki je začela veljati 1. 1. 2025.  

Računsko sodišče pri izpolnjevanju svojega poslanstva sledi viziji ohranjanja neodvisnosti, 
strokovnosti, etičnosti in integritete slovenske nacionalne vrhovne revizijske institucije. Z 
ugotovitvami izvedenih revizij, ki jih transparentno predstavlja širši javnosti, pomembno vpliva na 
zaščito javnega interesa ter krepitev zaupanja javnosti v državne institucije. 

Uresničevanje vizije računskega sodišča pa je mogoče zgolj s skupnimi prizadevanji vseh zaposlenih, 
ki ob podpornem notranjem okolju stalno vzdržujejo visoko strokovno usposobljenost ter varujejo 
standarde revizijske stroke, ob tem pa negujejo medsebojno spoštovanje, motivacijo in občutek 
pripadnosti. 
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Vrednote računskega sodišča so: neodvisnost, objektivnost in učinkovitost. 

Izhajajoč iz temeljnega poslanstva in sledeč viziji računskega sodišča ter ob doslednem spoštovanju 
vrednot neodvisnosti, objektivnosti in učinkovitosti, smo si za obdobje od leta 2025 do leta 2028 
zastavili naslednje strateške cilje: 
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2. Računovodsko poročilo 

2.1 Bilanca stanja  
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2.2 Izkaz prihodkov in odhodkov drugih uporabnikov 
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2.3 Izkaz računa finančnih terjatev in naložb 
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2.4 Izkaz računa financiranja 
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2.5 Izkaz prihodkov in odhodkov režijskih obratov 
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2.6 Stanje in gibanje neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev 
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2.7 Stanje in gibanje dolgoročnih finančnih naložb in posojil 
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3. Poslovno poročilo 

3.1 Poročilo o doseženih ciljih in rezultatih 

3.1.1 Cilji računskega sodišča 

Dejavnost računskega sodišča vključuje delovanje računskega sodišča kot vrhovne revizijske 
institucije za revidiranje pravilnosti in smotrnosti poslovanja ter računovodskih izkazov 
uporabnikov javnih sredstev. V okviru revidiranja tudi svetuje uporabnikom za izboljšanje njihovega 
poslovanja. 

Splošni cilj: Z revizijskim nadzorom prispevati k izboljšanju poslovanja uporabnikov 
javnih sredstev 

Računsko sodišče želi z revizijskim nadzorom doseči največje možne učinke pri poslovanju 
uporabnikov javnih sredstev in učinkovitem upravljanju javnega premoženja, opozarjati na zaznana 
prihodnja tveganja, zagotavljati vzdržnost javnih financ in spodbujati uporabnike javnih sredstev ter 
državljane k trajnostno naravnanemu ravnanju. S pravočasnim in objektivnim odzivanjem, 
obveščanjem javnosti, državnega zbora in drugih pristojnih organov, s svetovanjem ter z zahtevami po 
popravljalnih ukrepih v okviru izvajanja revizij prispeva k zmanjšanju nepravilnosti in nesmotrnosti pri 
poslovanju uporabnikov javnih sredstev. 

Splošni cilj je izražen kot pričakovan dolgoročni učinek delovanja računskega sodišča. Uresničitev 
splošnega cilja ni v celoti odvisna od računskega sodišča, ampak tudi od drugih dejavnikov – predvsem od 
uporabnikov javnih sredstev in od okolja, v katerem poslujejo. 

Tabela 2 Obseg sredstev v revizije zajetih revidirancev 

Naziv kazalca ME Izh. 
leto 

Izh. 
vrednost Leto Načrt. 

vrednost 
Realiz. 

vrednost 

Obseg sredstev v revizije zajetih 
revidirancev  mrd 2024 30,40 

2025 31,00 35,00 

2026 31,50  

2027 32,00  

2028 32,50  

Opomba: kazalec predstavlja bilančno vsoto odhodkov revidirancev v posameznem letu, pri katerih so bile 
izvajane celovite ali delne revizije bodisi izkazov, bodisi pravilnosti, bodisi smotrnosti poslovanja. 

V letu 2025 dosežene vrednosti kazalca in ocena uspeha pri doseganju cilja 

Računsko sodišče je načrtovalo, da bo v letu 2025 v revizije zajelo revidirance, pri katerih bilančna 
vsota odhodkov v posameznem letu doseže 31 milijard EUR. 

Revizijska poročila so se nanašala na poslovanje 77 revidirancev. Skupna bilančna vsota odhodkov 
vseh revidirancev v letu 2025, pri katerih je računsko sodišče izvajalo celovite ali delne revizije, ki so 
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se nanašale na računovodske izkaze, pravilnost ali smotrnost poslovanja (revizijska poročila o tem 
pa so bila objavljena v letu 2025), je znašala 35 milijard EUR. Zastavljeni letni cilj 31 milijard EUR je 
bil presežen.  

Specifični cilj: Obseg izvedenega nadzora in k trajnostnemu razvoju usmerjene 
revizije 

Vizija računskega sodišča je bdeti nad potmi javnega denarja in s svojim pravočasnim poročanjem in 
primernim ukrepanjem prispevati k povečanju dodane vrednosti porabljenega javnega denarja za 
vse davkoplačevalce in vse uporabnike javnih sredstev.  

Računsko sodišče si prizadeva, da bi z revizijami vključilo področja z največjimi tveganji oziroma 
področja z največjimi posledicami v primeru uresničitve tveganj. 

Trajnostna usmerjenost družbe kot celote, Republike Slovenije kot države in vsakega posameznega 
organa znotraj nje je bistvenega pomena za zastavljanje in uresničevanje okoljsko, ekonomsko, 
družbeno in etično sprejemljivih ciljev, zato je bistveno, da računsko sodišče kot odgovoren organ 
bdi nad ravnanjem uporabnikov javnih sredstev, pripomore h kakovostnemu, trajnostnemu, 
uravnoteženemu in družbeno odgovornemu ravnanju, obenem pa je tudi vzor z zasledovanjem ciljev 
oblikovane okoljske politike institucije.  

Kazalnika, s katerima merimo specifični cilj, sta prikazana v tabelah 3 in 4.  

Tabela 3 Število izdanih revizijskih in porevizijskih poročil in drugih pomembnih dokumentov, vezanih na 
izvajanje revizijske pristojnosti 

Naziv kazalca ME Izh. 
leto 

Izh. 
Vrednost Leto Načrt. 

vrednost 
Realiz. 

vrednost 

Število izdanih revizijskih in 
porevizijskih poročil in drugih 
pomembnih dokumentov, 
vezanih na izvajanje revizijske 
pristojnosti 

št. 2024 68 

2025 70 65 

2026 70  

2027 70  

2028 70  

Opomba: kazalec predstavlja število izdanih revizijskih in porevizijskih poročil v posameznem letu. 

V letu 2025 dosežene vrednosti kazalca in ocena uspeha pri doseganju cilja 

V letu 2025 je računsko sodišče izvajalo 981 revizij in izdalo 62 poročil (50 revizijskih poročil in 
12 porevizijskih poročil). Sodelovalo je tudi v mednarodni skupini, ki je v letu 2025 zaključila 
medsebojni strokovni pregled Evropskega računskega sodišča (ECA). Računsko sodišče je izvajalo 
tudi več predrevizijskih poizvedb, od tega je 2 zaključilo. Skupaj je torej zaključilo 65 revizij in 

 
1  Vse objavljene revizije: 62 in 36 revizij, ki so se začele in še ne končale pred 31. 12. 2025 (62 + 36 = 98). 
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pomembnih dokumentov, vezanih na izvajanje revizijske pristojnost, kar pomeni, da cilja ni doseglo. 
V procesu pa je bilo izdanih tudi 50 osnutkov revizijskih poročil in 50 predlogov revizijskih poročil. 

Tabela 4 Delež revizij, ki se navezujejo na cilje trajnostnega razvoja 

Naziv kazalca ME Izh. 
leto 

Izh. 
vrednost Leto Načrt. 

vrednost 
Realiz. 

vrednost 

Delež revizij, ki se navezujejo na 
cilje trajnostnega razvoja % 2024 53 

2025 53 32 

2026 53  

2027 53  

2028 53  

Opomba: kazalec predstavlja delež revizij, ki obravnavajo cilje trajnostnega razvoja, med neobveznimi 
revizijami. 

V letu 2025 dosežene vrednosti kazalca in ocena uspeha pri doseganju cilja 

Računsko sodišče je načrtovalo, da bo v obdobju 2025–2028 v posameznem letu 53 % revizij, ki bodo 
obravnavale cilje trajnostnega razvoja. 

V letu 2025 je bilo izdanih 50 revizijskih poročil, od katerih se ugotovitve, povezane s cilji 
trajnostnega razvoja, nanašajo na 18 revizij. Iz tega sledi, da je 32 % revizijskih poročil povezanih s 
cilji trajnostnega razvoja, kar pomeni nedoseganje zastavljenega cilja.  

Rezultat opravljanja dejavnosti računskega sodišča: Prispevati k zmanjšanju 
nepravilnosti in nesmotrnosti pri poslovanju uporabnikov javnih sredstev 

Računsko sodišče izvaja revizije pravilnosti in revizije smotrnosti poslovanja uporabnikov javnih 
sredstev na podlagi ZRacS-1 in v skladu z mednarodnimi revizijskimi standardi. Revizijski postopek 
se konča z izdajo revizijskega poročila. V primeru, da so pri revidirancu razkrite pomembne 
nepravilnosti ali nesmotrnosti, za katere revidiranec že med samim revizijskim postopkom ni sprejel 
ustreznih popravljalnih ukrepov, mora predložiti odzivno poročilo. Ustreznost ukrepov, navedenih v 
odzivnem poročilu, računsko sodišče oceni v porevizijskem poročilu. 

Z objektivnim poročanjem državnemu zboru ter javnostim o rezultatih revidiranja želi računsko 
sodišče prispevati k zmanjšanju nepravilnosti in nesmotrnosti pri poslovanju uporabnikov javnih 
sredstev in doseči boljše upravljanje z javnimi sredstvi. 
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Tabela 5 Število revidirancev, vključenih v izdanih poročilih posameznega leta 

Naziv kazalca ME Izh. 
leto 

Izh. 
vrednost Leto Načrt. 

vrednost 
Realiz. 

vrednost 

Število revidirancev, vključenih v 
izdanih poročilih posameznega 
leta 

št. 2024 95 

2025 95 77 

2026 95  

2027 95  

2028 95  

Opomba: kazalec predstavlja število revidirancev, vključenih v izdanih poročilih v posameznem letu. 

V letu 2025 je bilo v izdanih poročilih pregledanih 77 revidirancev, kar je manj od načrtovanega, 
vendar je bil ob tem pregledan večji obseg sredstev od načrtovanega. 

Tabela 6 Delež revizij pravilnosti poslovanja, objavljenih v obdobju enega leta po izdaji sklepa o reviziji 

Naziv kazalca ME Izh. 
leto 

Izh. 
vrednost Leto  Realiz. 

vrednost 

Delež revizij pravilnosti 
poslovanja, objavljenih v obdobju 
enega leta po izdaji sklepa o 
reviziji 

% 2024 79 

2025 79 70 

2026 79  

2027 79  

2028 79  

Opomba: kazalec predstavlja delež revizij pravilnosti poslovanja, ki so bile objavljene v obdobju enega leta po 
izdaji sklepa o reviziji.  

V letu 2025 dosežene vrednosti kazalca in ocena uspeha pri doseganju cilja 

V letu 2025 je bilo izdano 28 revizijskih poročil o pravilnosti poslovanja ali 70 % od skupaj 
40 revizijskih poročil o pravilnosti poslovanja, ki so bila objavljena v obdobju do 1 leta po izdaji 
sklepa o izvedbi revizije. 

Tabela 7 Delež revizij smotrnosti poslovanja, objavljenih v obdobju do leta in pol po izdaji sklepa o 
reviziji 

Naziv kazalca ME Izh. 
leto 

Izh. 
vrednost Leto  Realiz. 

vrednost 

Delež revizij smotrnosti 
poslovanja, objavljenih v obdobju 
do leta in pol po izdaji sklepa o 
reviziji 

% 2024 39 

2025 39 50 

2026 39  

2027 39  

2028 39  

Opomba: kazalec predstavlja delež revizij smotrnosti poslovanja, ki so bile objavljene v obdobju do leta in pol po 
izdaji sklepa o reviziji.  



Računsko sodišče Republike Slovenije | Letno poročilo 2025 

26 

V letu 2025 dosežene vrednosti kazalca in ocena uspeha pri doseganju cilja 

V letu 2025 je bilo 5 od skupaj 10 revizijskih poročil o smotrnosti poslovanja objavljenih v obdobju 
do leta in pol po izdaji sklepa o izvedbi revizije. To predstavlja 50 % in je nad načrtovano vrednostjo. 

3.2 Opravljanje dejavnosti 

Opravljanje dejavnosti računskega sodišča vključuje zakonsko predpisane aktivnosti revizijskega 
nadzora in druge pristojnosti računskega sodišča. Pravne podlage za delovanje računskega sodišča 
izhajajo iz Ustave Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 33/91-I, 42/97 – UZS68, 66/00 – UZ80, 
24/03 – UZ3a, 47, 68, 69/04 – UZ14, 69/04 – UZ43, 69/04 – UZ50, 68/06 – UZ121,140,143, 47/13 – UZ148, 
47/13 – UZ90,97,99, 75/16 – UZ70a, 92/21 – UZ62a in 98/25 – UZ74a). Računsko sodišče je pri 
svojem delu neodvisno in vezano na ustavo in ZRacS-1. ZRacS-1 tudi določa ureditev in pristojnosti 
računskega sodišča. 

Način in postopek izvrševanja revizijske pristojnosti računskega sodišča v skladu z ZRacS-1 
podrobno ureja Poslovnik Računskega sodišča Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 91/01), 
organizacijo in način dela pa lahko računsko sodišče ureja tudi z drugimi splošnimi akti. Računsko 
sodišče pri svojem delu uporablja mednarodne revizijske standarde. Če pri izvrševanju revizijske 
pristojnosti nastopi vprašanje, ki ni urejeno z ZRacS-1, se smiselno uporabijo ustrezne določbe 
zakona, ki ureja upravni postopek. 

Pristojnosti računskega sodišča so določene tudi v nekaterih drugih zakonih, ki računskemu sodišču 
dajejo pristojnost za nadzor nad izvajanjem nekaterih določb teh zakonov. Ti zakoni so na primer: 
Zakon o javnih financah (ZJF) (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB4, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFiSP, 
96/15 – ZiPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23-ZDU-1O, 76/23, 24/25 – ZFisP-1, 39/25 in 
85/25 – ZPJS), Zakon o političnih strankah (ZPolS) (Uradni list RS, št. 100/05 – UPB, 103/07, 99/13, 
46/14 in 78/23), Zakon o volilni in referendumski kampanji (ZVRK) (Uradni list RS, št. 41/07, 
103/07 – ZPolS-D, 11/11, 28/11 – odl. US in 98/13), Zakon o Slovenskem državnem holdingu (ZSDH-
1) (Uradni list RS, št. 25/14 in 140/22), Zakon o Banki Slovenije (ZBS-1) (Uradni 
list RS, št. 72/06 – UPB, 59/11 in 55/17), Zakon o pravnem varstvu v postopkih javnega naročanja 
(ZPVPJN) (Uradni list RS, št. 43/11, 60/11 – ZTP-D, 63/13, 90/14 – ZDU-1I, 60/17, 72/19 in 
83/25 – ZOUL), Zakon o elektronskih komunikacijah (ZEKom-2) (Uradni list RS, št. 130/22, 18/23-
ZDU-1O in 40/25 – ZinfV-1), Zakon o gospodarjenju z gozdovi v lasti Republike Slovenije (ZGGLRS) 
(Uradni list RS, št. 9/16, 36/21 – ZZIRDKG in 140/22 – ZSDH-1A), Zakon o invalidskih 
organizacijah (ZInvO) (Uradni list RS, št. 108/02, 61/06 – ZDru-1, 95/24 in 56/25), Zakon o 
humanitarnih organizacijah (ZHO) (Uradni list RS, št. 98/03 in 61/06 – ZDru-1), Zakon o javnem 
naročanju (ZJN-3) (Uradni list RS, št. 91/15, 14/18, 121/21, 10/22, 74/22 – odl. US, 
100/22 – ZNUZSZS, 28/23, 88/23 – ZOPNN-F in 83/25 – ZOUL), Zakon o skupnosti 
študentov (ZSkuS) (Uradni list RS, št. 38/94 in 59/19), Zakon o obnovi, razvoju in zagotavljanju 
finančnih sredstev (ZORZFS) (Uradni list RS, št. 131/23, 81/24, 109/24 in 57/25) ter Zakon o 
prehodnem financiranju pospešenega in pravičnega izstopa iz premoga (ZPFPPIP) (Uradni 
list RS, št. 109/24). 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1991-01-1409
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1997-01-2341
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2000-01-3052
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2003-01-0899
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2004-01-3088
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2004-01-3090
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2004-01-3092
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-2951
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1777
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1779
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-3208
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO1227
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO359
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO4749
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-5133
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0448
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-1309
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3490
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO6677
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO6677
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO2988
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO5975
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO5975
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO8611
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO7109
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO1460
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO1460
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO3549
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO3549
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO7086
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO7086
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO346
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO346
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO8910
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO8910
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO9127
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO9127
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Učinki revizij in kakovostni delovni procesi  

Računsko sodišče v okviru svojih revizijskih pristojnosti pomaga uporabnikom javnih sredstev s 
prepoznavanjem in razkrivanjem napak, nepravilnosti in nesmotrnosti v njihovem poslovanju ter s 
podajanjem zahtev in priporočil za njihovo odpravo. Ne glede na zahtevnost materije se računsko 
sodišče trudi, da so revizijska poročila in priporoča razumljiva, jasna, zanesljiva, natančna, s 
poudarkom na berljivosti besedil. Ob upoštevanju navedenega in s pravočasno objavo želi doseči, da 
učinki dela zaposlenih računskega sodišča zmanjšujejo napake pri vseh uporabnikih javnih sredstev. 
Cilj je, da število priporočil pada. Pri načrtovanju in izvajanju revizij si računsko sodišče prizadeva 
opredeliti možne prihranke javnih sredstev in prikazati posledice nesmotrnega ravnanja. 

Poslanstvo računskega sodišča je, da obvešča javnosti in državni zbor o pomembnih razkritjih 
poslovanja uporabnikov javnih sredstev ter na podlagi večletnih izkušenj in poznavanja dobrih praks 
poslovanja svetuje, kako naj uporabniki javnih sredstev izboljšujejo svoje poslovanje. Zahteve za 
popravljalne ukrepe in priporočila revidiranim uporabnikom javnih sredstev so tako sestavni del 
revizijskih poročil in pomembno je, da se popravljalni ukrepi izvedejo čim prej. Izrečeni popravljalni 
ukrepi morajo biti jasni, praktični, premišljeni in z dodano vrednostjo za revidirance in državljane. 
Namen popravljalnih ukrepov je odprava nepravilnosti oziroma nesmotrnosti in izboljšanje 
poslovanja v prihodnosti. Rok za oddajo odzivnih poročil je od 30 do 90 dni, odvisno od zahtevnosti 
popravljalnih ukrepov.  

Za učinkovito delovanje je ključnega pomena pravočasna priprava smernic za oblikovanje letnega 
programa dela za izvrševanje revizijskih pristojnosti, kjer so upoštevani vsi dejavniki in vsa merila 
za ustrezen izbor revizij ter pravočasen sprejem. Dosledna vsebinska in časovna uresničitev 
programa dela je eden od pokazateljev kakovosti delovnih procesov. Ustreznemu načrtovanju in 
sprejemu letnega programa dela sledi kakovostna izvedba revizijskega postopka. Okoliščine se lahko 
med uresničevanjem letnega programa dela za izvrševanje revizijske pristojnosti spreminjajo in v 
skladu s temi spremembami se mora prilagoditi tudi letni program dela.  

Za izvajanje letnega programa dela so potrebna tudi zadostna materialna in investicijska sredstva. 
Potrebno je optimalno in hkrati racionalno vlaganje v posodobitev in modernizacijo opreme oziroma 
menjavo tehnično in tehnološko zastarele opreme z novo in sodobnejšo. 

Za izvajanje dejavnosti računskega sodišča je treba skrbno načrtovati kadrovske vire, vključno z 
usposabljanjem in izobraževanjem, zagotoviti primerno delovno okolje, optimalno materialno-
tehnično podporo in informacijsko ter podobno opremo. Za izvajanje dejavnosti računskega sodišča 
so bila za leto 2025 prvotno načrtovana sredstva v znesku 9.110.9640 EUR2. S Spremembo Proračuna 
Republike Slovenije za leto 20253 se je znesek povečal za 284.108 EUR na 9.395.072 EUR. V znesek 
9.395.072 EUR so vključena tudi namenska sredstva od prodaje stvarnega premoženja v znesku 
5.500,00 EUR in od odškodnin v znesku 500,00 EUR. V primerjavi z letom 2024 so se v letu 2025 
povišala sredstva na proračunski postavki za plače zaradi povišanja plač na podlagi sprejetega 
novega Zakona o skupnih temeljih sistema plač v javnem sektorju, zaradi premestitev, napredovanj 
in posledično višjih prispevkov, dviga premij za kolektivno dodatno pokojninsko zavarovanje in 

 
2  Uradni list RS, št. 123/2023 – Proračun Republike Slovenije za leto 2025. 
3 Uradni list RS, št. 104/24. 
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izplačila regresa za letni dopust. Prav tako so se zvišala sredstva na proračunski postavki za 
materialne stroške in investicije. V letu 2025 se je načrtovalo več sredstev na materialnih stroških na 
račun dviga cen energije, za tekoče vzdrževanje in poslovne najemnine, ki med drugim vključujejo 
najem programske in računalniške opreme, najem komunikacijske opreme in druge najemnine. 
V letu 2025 je bil predviden nakup službenih vozil ter večji delež vlaganj v računalniško strojno in 
programsko opremo. 

Veljavni finančni načrt računskega sodišča za leto 2025 na dan 31. 12. 2025 znaša 8.705.052,64 EUR (v 
znesku je vključeno 9.910,83 EUR namenskih sredstev od prodaje stvarnega premoženja ter 
3.049,81 EUR namenskih sredstev od odškodnin). V letu 2025 je bilo porabljeno 8.678.239,37 EUR, kar 
predstavlja 99,69-odstotno porabo v veljavnem finančnem načrtu določenih sredstev.  

Neposredni ukrepi (učinki) opravljanja dejavnosti računskega sodišča so navedeni v nadaljevanju. 

Tabela 8 Delež izvedenih popravljalnih ukrepov med izvajanjem revizije in v porevizijskem postopku 

Naziv kazalca ME Izh. 
leto 

Izh. 
vrednost Leto Načrt. 

vrednost 
Realiz. 

vrednost 

Delež izvedenih popravljalnih 
ukrepov med izvajanjem revizije 
in v porevizijskem postopku 

% 2024 100 

2025 95 100 

2026 95  

2027 95  

2028 95  

Opomba: kazalec predstavlja delež izvedenih popravljalnih ukrepov med izvajanjem revizije in v porevizijskem 
postopku. 

V letu 2025 dosežene vrednosti kazalca in ocena uspeha pri doseganju cilja 

Med izvajanjem revizij je bilo izvedeno 276 popravljalnih ukrepov. Poleg navedenega je bilo dodatno 
zahtevano še 26 popravljalnih ukrepov, podano pa je bilo tudi 11 zahtev za predložitev odzivnega 
poročila.  

Med revizijo in v porevizijskih postopkih, ki so zaključeni, so bili izvedeni vsi zahtevani popravljalni 
ukrepi, ki jih je bilo mogoče izvesti, kar predstavlja 100 % in s tem preseganje izhodiščne vrednosti 
kazalca. 

Tabela 9 Delež investicij v finančnem načrtu računskega sodišča 

Naziv kazalca ME Izh. 
leto 

Izh. 
vrednost Leto Načrt. 

vrednost 
Realiz. 

vrednost 

Delež investicij v finančnem 
načrtu računskega sodišča % 2024 3 

2025 6 4,74 

2026 20  

2027 5  

2028 5  

Opomba: kazalec predstavlja delež investicij v finančnem načrtu računskega sodišča posameznega leta.  
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V letu 2025 dosežene vrednosti kazalca in ocena uspeha pri doseganju cilja 

Posamezni programi nakupov vključujejo aktivnosti za zagotovitev optimalnih in varnih delovnih 
pogojev oziroma pridobitev in vzdrževanje stvarnega premoženja. Osnovni vsakoletni cilj je, da se 
optimalno in racionalno vlaga v posodobitev in modernizacijo oziroma da se tehnično in tehnološko 
zastarela oprema postopoma nadomešča z novo in sodobnejšo.  

Tudi v letu 2025 je bil osnovni cilj z vlaganjem v neopredmetena in opredmetena osnovna sredstva 
zagotoviti optimalne in varne pogoje za opravljanje revizijske pristojnosti in skrbno ravnati s 
stvarnim premoženjem, ki ga ima računsko sodišče oziroma Republika Slovenija v lasti. 

V letu 2025 je bilo za nakupe nove opreme porabljeno 411.073,74 EUR, od tega iz integralnih sredstev 
405.573,74 EUR in iz namenskih sredstev 5.500,00 EUR. Odhodki za investicije predstavljajo  
4,74-odstotni delež vseh odhodkov v letu 2025. 

Sredstva so bila porabljena za nakup: 

• avtomobilov (166.843,66 EUR), 

• pisarniškega pohištva (907,23 EUR), 

• pisarniške opreme (115,90 EUR), 

• strojne računalniške opreme (33.680,31 EUR), 

• strežnikov in diskovnih sistemov (44.136,86 EUR), 

• druge opreme in napeljav (4.119,09 EUR), 

• licenčne programske opreme (158.281,69 EUR), 

• nelicenčne programske opreme (2.989,00 EUR). 

 
Nakup osnovnih sredstev je bil opravljen iz integralnih sredstev, z izjemo zneska 5.500,00 EUR, ki se 
je financiral iz namenskih sredstev, in sicer s PP 1093 (sredstva od prodaje stvarnega premoženja) 
za financiranje avtomobila in mobilnih telefonov. 

Zaradi sprejetja Strategije opremljenosti zaposlenih z računalniško opremo, ki sledi ciljem, ki so 
določeni v Strategiji računskega sodišča 2025–2028 in Letnem programu za promocijo zdravja na 
delovnem mestu za leto 2025 na področju ergonomsko urejenega delovnega mesta, napredne 
tehnološke opreme, je bilo poleg nakupa službenih vozil tudi v letu 2025 največ investicij na področju 
računalniške strojne in programske opreme.  

Trajnostno usmerjena institucija  

Trajnostni razvoj postaja glede na globalne podnebne spremembe ena najpomembnejših vsebin, 
varovanje ekosistemov in okolja za prihodnje generacije pa je pogoj za njegovo doseganje. Zato si 
tudi računsko sodišče kot odgovorna institucija, ki bdi nad ravnanjem uporabnikov javnih sredstev, 
prizadeva za kakovostno, trajnostno, uravnoteženo in družbeno odgovorno ravnanje, obenem pa je 
tudi vzor z zasledovanjem ciljev oblikovane okoljske politike institucije. Cilj računskega sodišča je 
postati vsestransko ekološko osveščena institucija, ki bo postala vzorna trajnostna institucija.  
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Tabela 10 Število aktivnosti, usmerjenih v trajnostno naravnano delovanje institucije 

Naziv kazalca ME Izh. 
leto 

Izh. 
vrednost Leto Načrt. 

vrednost 
Realiz. 

vrednost 

Število aktivnosti, usmerjenih v 
trajnostno naravnano delovanje 
institucije 

št. 2024 9 

2025 9 10 

2026 9  

2027 9  

2028 9  

Opomba: kazalec predstavlja število izvedenih aktivnosti računskega sodišča, usmerjenih v trajnostno 
naravnano delovanje institucije. 

Tabela 11 Aktivnosti, usmerjene v trajnostno naravnano delovanje institucije 

Aktivnosti 2025 2026 2027 2028 

Trajnostna mobilnost √    

Racionalizacija službenih poti √    

Učinkovita raba energije √    

Manjša poraba papirja √    

Ločevanje odpadkov √    

Uporaba zgolj vode iz pipe √    

Zelena javna naročila √    

Urbani čebelnjaki in med √    

Delo od doma √    

Strateški dokumenti √    

V letu 2025 dosežene vrednosti kazalca in ocena uspeha pri doseganju cilja 

Računsko sodišče je v zadnjih letih proaktivno pri aktivnostih, usmerjenih v trajnostno naravnano 
delovanje institucije. Zaposlenim je na voljo možnost uporabe službenih koles, s čimer računsko 
sodišče spodbuja telesno aktivnost, zmanjšuje ogljični odtis pri krajših službenih poteh in s tem 
prispeva k trajnostnemu in okolju prijaznemu načinu mobilnosti v mestu. Skrbi tudi za učinkovitejšo 
rabo energije in dosledno ločevanje odpadkov. Za namene vseh sestankov in tudi sicer zaposleni 
uporabljajo zgolj vodo iz pipe, javna naročila pa so izvedena v skladu s smernicami zelenih javnih 
naročil. Za protokolarna darila se med drugim uporablja med, ki je pridelan v urbanih čebelnjakih na 
strehi poslovne zgradbe, s čimer računsko sodišče opozarja na pomen trajnostnega ravnanja ter na 
ta način spodbuja tudi druge institucije k izvajanju tovrstnih ukrepov. Vsi strateški dokumenti 
računskega sodišča določajo trajnostno naravnanost institucije kot eno izmed prioritet.  

Načrtovane aktivnosti so bile v letu 2025 presežene, saj je bilo tovrstnih aktivnosti 10. 

Krepitev komunikacije in sodelovanja z domačimi in mednarodnimi javnostmi 

Eden izmed pomembnih korakov za doseganje učinkov revizij računskega sodišča je posredovanje 
ugotovitev zainteresiranim javnostim in državnemu zboru. Poleg ustreznih predstavitev poročil in 
sodelovanja s Komisijo za nadzor javnih financ računsko sodišče sodeluje tudi z drugimi delovnimi 
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telesi državnega zbora. Poročila računskega sodišča so dostopna na spletnem mestu računskega 
sodišča. Tam so predstavljene tudi revizije, ki se izvajajo, kar državnemu zboru in javnostim 
omogoča, da so v vsakem trenutku seznanjeni, katere revizije računsko sodišče izvaja. Z različnimi 
oblikami objav na spletnem mestu, kot so pregled statusov revizij, ki se izvajajo, arhiv objavljenih 
revizijskih poročil, dobre prakse, stališča in mnenja, grafični prikaz proračuna, odgovori na pogosta 
vprašanja in novice, želi računsko sodišče ustvarjati čim boljše pogoje za delo medijev, ki spremljajo 
delo računskega sodišča. Tako dosega tudi dobro obveščenost zainteresirane javnosti. Računsko 
sodišče pri komunikaciji spoštuje načela in usmeritve, ki so zapisane v komunikacijski smernici 
INTOSAI, s poudarkom na promociji boljšega razumevanja področja revidiranja in dostopnosti 
informacij javnostim in medijem.  

Tabela 12 Delež poročil, ki so predstavljena z inovativnimi komunikacijskimi orodji 

Naziv kazalca ME Izh. 
leto 

Izh. 
vrednost Leto Načrt. 

vrednost 
Realiz. 

vrednost 

Delež poročil, ki so 
predstavljena z inovativnimi 
komunikacijskimi orodji  

% 2024 61 

2025 61 54 

2026 61  

2027 61  

2028 61  

Opomba: kazalec predstavlja delež revizijskih poročil v posameznem letu, ki so bila predstavljena z inovativnimi 
orodji (vizualizacija podatkov, infografike, krajši video posnetki, promocijski filmi, posterji, spletne aplikacije in 
podobno). 

V letu 2025 dosežene vrednosti kazalca in ocena uspeha pri doseganju cilja 

Računsko sodišče uporablja in razvija številna komunikacijska orodja. Poleg vizualizacij podatkov, ki 
jih računsko sodišče ob sodelovanju revizorjev in grafičnih oblikovalcev pripravlja in vključuje v 
revizijska in porevizijska poročila, izdeluje tudi infografike, s katerimi na strnjen in razumljiv način 
predstavlja izbrana poročila. Izkušnje kažejo, da je taka oblika grafičnih sporočil zelo dobro sprejeta 
in zaželena tako pri novinarjih kot tudi širši javnosti, ki spremlja delo računskega sodišča.  

V letu 2025 je računsko sodišče izdelalo infografike ob izdaji 27 revizijskih poročil. Poleg tega je bil 
ob izdaji revizije Učinkovitost Ministrstva za naravne vire in prostor ter Direkcije Republike Slovenije 
za vode pri zmanjševanju poplavne ogroženosti za predstavitev v tujini pripravljen tudi video. Čeprav 
računsko sodišče družbena omrežja uporablja izključno kot sredstvo za obveščanje o svojem delu in 
se vsebine večinoma navezujejo na informacije o izdaji revizijskih in porevizijskih poročil, je zaznati 
nenehno rast sledilcev.  
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V letu 2025 je bilo z inovativnimi orodji predstavljenih 27 revizijskih poročil od 50 izdanih, kar 
predstavlja 54-odstotni delež. To pomeni, da načrtovana vrednost ni bila dosežena. 

Tabela 13 Število sodelovanj na organiziranih dogodkih z javnostmi 

Naziv kazalca ME Izh. 
leto 

Izh. 
vrednost Leto Načrt. 

vrednost 
Realiz. 

vrednost 

Število sodelovanj na 
organiziranih dogodkih z 
javnostmi 

št. 2024 63 

2025 50 61 

2026 50  

2027 50  

2028 50  

Opomba: kazalec predstavlja število sodelovanj na organiziranih dogodkih z javnostmi v posameznem letu, kjer 
so sodelovali predstavniki računskega sodišča. 

V letu 2025 dosežene vrednosti kazalca in ocena uspeha pri doseganju cilja 

Računsko sodišče je tudi v letu 2025 nadaljevalo z dobro prakso prenašanja izkušenj in ugotovitev 
revizij na proračunske uporabnike. Predstavniki računskega sodišča so poleg izobraževanj za 
mednarodno javnost sodelovali pri izvedbi 13 dogodkov, na katerih so bila podana mnenja in stališča 
računskega sodišča za zunanje uporabnike javnih sredstev in druge javnosti v Sloveniji. 

Računsko sodišče ima vidno in aktivno vlogo pri sodelovanju v okviru različnih mednarodnih 
forumov, saj gre za pomemben element razvijanja in strateškega usmerjanja institucije. V letu 2025 
so se zaposleni tako udeležili tudi 48 srečanj z različnimi tujimi predstavniki, pri čemer je 
22 dogodkov potekalo v tujini, 11 dogodkov v Sloveniji, 15 pa prek spleta. Na teh dogodkih je aktivno 
sodelovalo 34 različnih predstavnikov računskega sodišča, 20-krat tudi s svojimi prispevki. Ciljna 
vrednost je bila presežena. 

Motivirani in usposobljeni zaposleni 

Za doseganje najboljših rezultatov sta ključni motiviranost in kreativnost zaposlenih. To se zagotavlja 
z ohranjanjem stimulativnega delovnega okolja, v katerem se zaposlene spodbuja k timskemu delu, 
mentorstvu in medsebojnemu izpopolnjevanju znanja ter se jih sproti obvešča o aktualnih dogodkih 
in projektih, v okviru katerih imajo možnost dodatnega povezovanja in izpopolnjevanja. Spodbuja se 
tudi samoiniciativno sodelovanje, ki krepi pripadnost instituciji. Stopnja zadovoljstva zaposlenih, ki 
ostajajo v delovnem razmerju, je pomemben pokazatelj razmer v instituciji. Določena stopnja 
fluktuacije je sicer normalen pojav (odhod delavcev v pokoj in tistih, ki imajo namen skleniti delovno 
razmerje v drugi organizaciji, in posledično potrebne nove zaposlitve), saj omogoča dotok novih idej 
in znanj, vsekakor pa previsoka fluktuacija vpliva na kakovost delovnih procesov. 

Računsko sodišče zaposlenim z udeležbo na seminarjih, konferencah, strokovnih posvetih in s 
spodbujanjem k dodatnemu strokovnemu in akademskemu izobraževanju v okviru vsakoletnega 
programa izobraževanja omogoča nadgradnjo njihovih znanj, usklajeno tako z njihovimi interesi kot 
tudi s potrebami institucije. Pridobivanje znanj zaposlenih spodbuja tudi z mednarodnim 
sodelovanjem in izmenjavo, kjer spoznavajo in razvijajo nove pristope, prakse, metodologije in jih 
prenašajo v domače okolje. Računsko sodišče ima sprejet tudi Kodeks etike, katerega namen je 
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zagotoviti neodvisno, objektivno in učinkovito delovanje računskega sodišča kot vrhovne revizijske 
institucije. Kodeks etike vsebuje načela in vrednote, ki jih mora vsak zaposleni spoštovati in ravnati 
v skladu z njimi. Strokovna usposobljenost ima vrednost le, če temelji na etični naravnanosti.  

Tabela 14 Uresničevanje sprejetega programa izobraževanja v urah izobraževanj 

Naziv kazalca ME Izh. 
leto 

Izh. 
vrednost Leto Načrt. 

vrednost 
Realiz. 

vrednost 

Uresničevanje sprejetega 
programa izobraževanja v urah 
izobraževanj 

 ure 2024 3.827 

2025 4.000 4.955 

2026 4.000  

2027 4.000  

2028 4.000  

Opomba: kazalec predstavlja skupno število ur notranjega in zunanjega izobraževanja zaposlenih. 

V letu 2025 dosežene vrednosti kazalca in ocena uspeha pri doseganju cilja 

Računsko sodišče si je zadalo cilj, da za nadaljnjo osebno rast zaposlenih zagotavlja možnosti za 
izobraževanje in strokovni razvoj. 

Ob pripravi letnega programa izobraževanja za leto 2025 se je pozornost namenila predvsem temam, 
ki so povezane z aktualnimi strokovnimi izzivi s področja revizij, ki so bile načrtovane v letu 2025.  

V letu 2025 so se zaposleni udeležili 4.955 ur izobraževanj. Od tega je bilo 2.189 ur izvedenih v obliki 
internih seminarjev. Na povečano število vpliva organizacija internega programa za pridobitev 
naziva državni revizor. V teh podatkih niso upoštevane dodatne 3 ure samoizobraževanja, ki ga 
revizorji opravijo vsak teden.  

Tabela 15 Število aktivnosti, usmerjenih v izboljšanje zdravja in dobrega počutja zaposlenih pri delu 

Naziv kazalca ME Izh. 
leto 

Izh. 
vrednost Leto Načrt. 

vrednost 
Realiz. 

vrednost 

Število aktivnosti, usmerjenih v 
izboljšanje zdravja in dobrega 
počutja zaposlenih pri delu 

 Št. 2024 8 

2025 8 9 

2026 8  

2027 8  

2028 8  

Opomba: kazalec predstavlja skupno število aktivnosti, usmerjenih v izboljšanje zdravja in dobrega počutja 
zaposlenih pri delu. 

V letu 2025 dosežene vrednosti kazalca in ocena uspeha pri doseganju cilja 

Računsko sodišče si je zadalo cilj, da za izboljšanje zdravja in dobrega počutja zaposlenih pri delu 
izvaja aktivnosti, usmerjene v izboljšanje zdravja in dobrega počutja zaposlenih pri delu. 
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Tabela 16 Aktivnosti, usmerjene v trajnostno naravnano delovanje institucije 

Aktivnosti 2025 2026 2027 2028 

Spodbujanje razgibavanja in pitja vode √    

Objava Novičnika na intranetu √    

Spodbujanje uporabe kolesa za službene poti √    

Organizacija pohodov √    

Organizacija družinskega dne √    

Pomoč pri organizaciji piknika oziroma drugega družabnega dogodka √    

Pomoč pri organizaciji slovenskega zajtrka  √    

Nakup ergonomske opreme √    

Anketa o zadovoljstvu √    

Tabela 17 Izvedba izobraževanja za zaposlene na temo zdravega življenjskega sloga 

Naziv kazalca ME Izh. 
leto 

Izh. 
vrednost Leto Načrt. 

vrednost 
Realiz. 

vrednost 

Izvedba izobraževanja za 
zaposlene na temo zdravega 
življenjskega sloga 

 Št. 2024 1 

2025 1 2 

2026 1  

2027 1  

2028 1  

Opomba: kazalec predstavlja število izobraževanj za zaposlene na temo zdravega življenjskega sloga. 

V letu 2025 dosežene vrednosti kazalca in ocena uspeha pri doseganju cilja 

Računsko sodišče si je zadalo cilj, da za nadaljnjo osebno rast zaposlenih zagotavlja možnosti za 
izobraževanje in strokovni razvoj. 

Za vse zaposlene je bilo organizirano predavanje na temo psihološke odpornosti, ki ga je izvedla Sara 
Isaković, in predavanje s področja prve pomoči in varstva pri delu. Cilj je bil dosežen in tudi presežen. 

Ocena gospodarnosti in učinkovitosti poslovanja glede na predpisane standarde in 
merila 

Računsko sodišče izvaja svojo dejavnost uspešno, gospodarno in učinkovito. Vse te 3 vidike 
smotrnosti poslovanja pri svojem delu obravnava na enak način kot pri revizijah, ki jih izvaja pri 
revidirancih. Pri uspešnosti se zasleduje doseganje zastavljenih ciljev (kar je predstavljeno v 
predhodnih poglavjih). Biti uspešen pomeni delati prave stvari. Mnogi od prej naštetih kazalnikov 
kažejo, ali računsko sodišče ustrezno ravna (odmevnost poročil – medijske objave, obravnave poročil 
v državnem zboru in državnem svetu in podobno). Ravnati gospodarno pomeni zagotavljati blago, 
material in storitve na najcenejši možen način. Računsko sodišče dosledno upošteva načelo 
gospodarnosti tako na področju javnih naročil kot pri organizaciji izvajanja svojega dela. Tako je pri 
dejavnikih, kot so velikost vzorca, oddaljenost revidirancev, velikost in sestava revizijskih timov in 
podobno, vedno upoštevan tudi vidik stroškovne učinkovitosti. Ker pa ta ni vedno temelj za iskanje 
optimumov, se ob vidiku gospodarnosti vedno upošteva tudi vidik učinkovitosti. Če je uspešnost 
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zaznamovana z ustreznim ravnanjem, potem je učinkovitost določena z ravnanjem na pravi način. 
Pri vidiku učinkovitosti se zato poleg stroškovnega vidika (gospodarnosti) upošteva tudi vidik 
ustvarjenih rezultatov. Zasleduje se torej optimum med stroški in koristmi. 

Računsko sodišče pri svojem delu sledi ciljem doseganja čim večjih učinkov ob razpoložljivih 
sredstvih. Stroški dela računskega sodišča so razvidni iz preostalih delov tega letnega poročila. 
Kakšni so doseženi učinki, pa je predstavljeno v predhodnih poglavjih (na primer število ukrepov, ki 
so jih izvedli revidiranci, število danih priporočil in podobno), natančneje pa bodo predstavljeni v 
poročilu o delu. 

Ocena učinkov na druga področja  

Računsko sodišče deluje skladno z načeli trajnostnega razvoja. V tem okviru z zahtevami, priporočili 
in svetovanjem usmerja tudi revidirance. Z vso odgovornostjo in zavedanjem o nacionalnih izzivih 
prioritetno obravnava področja, ki imajo ali bi lahko imela negativen vpliv na trajnostni razvoj 
družbe. 

Revizijska dejavnost z ugotovitvami o nepravilnostih in nesmotrnostih pozitivno vpliva na prihodnje 
javnofinančno delovanje, s tem pa tudi na celotno upravljanje. V zadnjem času se računsko sodišče 
zato močno osredotoča tudi na vprašanja, ki potrebujejo vizionarske in celostne usmeritve. Rezultati 
ugotovitev revidiranja na področju naravnih ekstremnih dogodkov, ravnanja z odpadki, virov pitne 
vode, gozdov, biotske raznovrstnosti, energije, samooskrbe, migracij, mladinske politike, revščine, 
staranja prebivalstva, zdravstvene oskrbe in mnogih drugih področjih, kjer so bile podane zahteve in 
priporočila, terjajo ukrepe in pozitivno vplivajo na nadaljnji razvoj.  

S svojo svetovalno funkcijo računsko sodišče dodatno prispeva k pozitivnim učinkom na področju 
varstva okolja, gospodarstva, regionalnega razvoja, kakovostnega upravljanja, učinkovitega 
zdravstva, sistemsko urejenega financiranja lokalne samouprave, državnih institucij ter 
gospodarskih in negospodarskih javnih služb, odgovornega prostorskega načrtovanja, učinkovitega 
sistema mladinske politike, uspešnega upravljanja črpanja evropskih sredstev ter na mnogih drugih 
področjih. Delovanje računskega sodišča ima pozitivne učinke na vseh 3 segmentih trajnostnega 
razvoja – družbenem, ekonomskem in okoljskem. 
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3.3 Poročilo o realizaciji finančnega načrta 

Tabela 18 Realizacija odhodkov od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 

Naziv 
Sprejeti  

finančni načrt  
v EUR 

Veljavni  
finančni načrt  

na dan 
31. 12. 2025 v EUR 

Odhodki 2025  
v EUR 

Indeks 
porabe 

(1) (2) (3) (4) (5)=(4:3)*100 

Plače  6.919.781,00 6.598.311,00 6.584.305,16 99,79 

Plače in dodatki 6.234.097,00 5.810.861,00 5.800.731,10 99,83 

Regres za letni dopust 180.900,00 248.960,00 248.954,66 100,00 

Povračila in nadomestila 352.425,00 295.590,00 295.583,94 100,00 

Sredstva za delovno uspešnost  120.659,00 219.300,00 215.440,51 98,24 

Sredstva za nadurno delo 1.500,00 2.440,00 2.436,66 99,86 

Drugi izdatki zaposlenim 30.200,00 21.160,00 21.158,29 99,99 

Prispevki delodajalca  1.105.046,00 1.063.866,00 1.061.455,98 99,77 

Prispevek za ZPIZ 570.778,00 531.668,00 530.439,15 99,77 

Prispevek za zdravstveno zavarovanje 456.861,00 430.131,00 429.137,84 99,77 

Prispevek za zaposlovanje 4.903,00 4.803,00 4.785,14 99,63 

Prispevek za starševsko varstvo 6.450,00 6.070,00 6.052,29 99,71 

Prispevek za dolgotrajno oskrbo 0,00 25.680,00 25.532,66 99,43 

Premije KDPZ 66.054,00 65.514,00 65.508,90 99,99 

Materialni stroški 747.645,00 626.824,81 621.404,49 99,14 

Pisarniški in splošni material in storitve 163.794,00 168.194,00 167.362,84 99,51 

Posebni material in storitve  34.214,00 18.014,00 17.513,77 97,22 

Energija, voda, komunalne storitve 78.488,00 71.588,00 71.562,24 99,96 

Prevozni stroški in storitve 69.836,00 37.336,00 37.293,71 99,89 

Izdatki za službena potovanja 107.026,00 47.026,00 46.915,42 99,76 

Tekoče vzdrževanje 100.924,00 75.834,00 75.821,85 99,98 

Poslovne najemnine in zakupnine 98.270,00 120.990,00 120.982,18 99,99 

Drugi operativni odhodki 94.793,00 84.793,00 83.952,48 99,01 

Tekoče vzdrževanje (PP8652) 300,00 3.049,81 0,00 0,00 

Investicije in investicijsko vzdrževanje 622.600,00 416.050,83 411.073,74 98,80 

Nakup prevoznih sredstev 200.000,00 167.563,00 166.843,66 99,57 

Nakup opreme 162.200,00 81.810,00 81.459,39 99,57 

Investicije in investicijsko vzdrževanje 13.600,00 0,00 0,00 0,00 

Nakup opreme (PP1093) 1.500,00 5.347,83 1.500,00 28,05 

Nakup nematerialnega premoženja 245.300,00 161.330,00 161.270,69 99,96 

Študije o izvedljivosti projektov, 
projektna dokumentacija, nadzor in 
investicijski inženiring 

0,00 0,00 
 

0,00 0,00 
 
 

SKUPAJ 9.395.072,00 8.705.052,64 8.678.239,37 99,69 
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Tabela 19 Strukturni delež načrtovanih odhodkov za leto 2025 

Naziv 
Veljavni finančni načrt 

na dan 31. 12. 2025 
v EUR 

Delež 

Plače, drugi izdatki zaposlenim in dajatve  7.662.177,00 88,02 

Materialni stroški 626.824,81 7,20 

Investicije in investicijsko vzdrževanje  416.050,83 4,78 

SKUPAJ  8.705.052,64 100 

Tabela 20 Strukturni delež odhodov v letu 2025 

Naziv 
Odhodki  

na dan 31. 12. 2025 
v EUR 

Delež 

Plače, drugi izdatki zaposlenim in dajatve  7.645.761,14 88,10 

Materialni stroški 621.404,49 7,16 

Investicije in investicijsko vzdrževanje  411.073,74 4,74 

SKUPAJ  8.678.239,37 100 

Obrazložitev posameznih vrst izdatkov  

Za plače je bilo porabljeno 7.645.761,14 EUR, kar predstavlja 99,79-odstotno porabo načrtovanih 
sredstev za plače zaposlenim v veljavnem finančnem načrtu na dan 31. 12. 2025.  

400 – Plače in drugi izdatki zaposlenim 

Sredstva za plače in druge izdatke funkcionarjem in javnim uslužbencem v znesku 6.584.305,16 EUR 
so bila porabljena za: 

• plače in dodatke v znesku 5.800.731,10 EUR, 

• regres za letni dopust v znesku 248.954,66 EUR, 

• povračila in nadomestila v znesku 295.583,94 EUR, 

• sredstva za delovno uspešnost v znesku 215.440,51 EUR, 

• sredstva za nadurno delo v znesku 2.436,66 EUR, 

• druge izdatke zaposlenim (jubilejne nagrade, nadomestilo za uporabo lastnih sredstev v 
primeru dela na domu) v znesku 21.158,29 EUR. 

Plače in drugi izdatki zaposlenim so bili financirani iz proračunskih sredstev.  

401 – Prispevki delodajalcev za socialno varnost 

Za prispevke delodajalca je bilo porabljeno 1.061.455,98 EUR, kar predstavlja 99,77-odstotno porabo 
načrtovanih sredstev za prispevke delodajalcev za socialno varnost v veljavnem finančnem načrtu na 
dan 31. 12. 2025.  
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Sredstva v znesku 995.947,08 EUR so bila porabljena za prispevke delodajalca za socialno varnost, 
in sicer za: 

• prispevke za pokojninsko in invalidsko zavarovanje v znesku 530.439,15 EUR, 

• prispevke za zdravstveno zavarovanje v znesku 429.137,84 EUR, 

• prispevke za zaposlovanje v znesku 4.785,14 EUR, 

• prispevke za starševsko varstvo v znesku 6.052,29 EUR, 

• prispevek za dolgotrajno oskrbo 25.532,66 EUR. 

V to podskupino izdatkov je vključeno tudi kolektivno dodatno pokojninsko zavarovanje za javne 
uslužbence, ki se izvaja v obliki krovnega pokojninskega sklada javnih uslužbencev, ki ga upravlja 
Modra zavarovalnica, d.d., Ljubljana. Zneski so obračunani in izplačani na podlagi Zakona o 
kolektivnem dodatnem pokojninskem zavarovanju za javne uslužbence (ZKDPZJU) (Uradni list RS, 
št. 126/03 in 32/15) ter določil kolektivne pogodbe za negospodarske dejavnosti v Republiki 
Sloveniji. 

Premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja so se v letu 2025 izplačevale skladno z 
določili kolektivne pogodbe za negospodarske dejavnosti v Republiki Sloveniji. V Uradnem listu RS, 
št. 112/24 z dne 27. 12. 2024 je bil objavljen Sklep o uskladitvi minimalne premije kolektivnega 
dodatnega pokojninskega zavarovanja za javne uslužbence,  s čimer je bil določen znesek minimalne 
premije 41,14 EUR. Za premije je bilo porabljeno 65.508,90 EUR, kar predstavlja 6,17 % plačanih 
prispevkov delodajalca.  

Prispevki delodajalca so bili financirani iz proračunskih sredstev. 

Za doseganje rezultatov je potrebno skrbno načrtovanje kadrovskih virov, vključno z usposabljanjem 
in izobraževanjem. 

V kadrovskem načrtu za leto 2025 je bilo dovoljeno število zaposlenih 139. Na dan 31. 12. 2025 je 
bilo na računskem sodišču zaposlenih skupaj 125 javnih uslužbencev in funkcionarjev (od tega ima 
25 % zaposlenih znanstveni naslov, 67 % univerzitetno/visoko izobrazbo, 8 % pa višjo, srednjo in 
poklicno izobrazbo). 

https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO3784
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO3784
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=SKLE13549
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=SKLE13549
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Tabela 21 Zaposleni po področjih dela in delovnih mestih po stanju na dan 31. 12. 2024 in 31. 12. 2025 

Področje dela 
Število  

zaposlenih  
31. 12. 2024 

Število  
zaposlenih  

31. 12. 2025 

Vodenje:   

• člani 3 3 

• vrhovni državni revizorji 6 6 

• sekretar računskega sodišča 1 1 

Skupaj vodenje 10 10 

Izvajanje revizij:   

• svetovalci 7 8 

• namestniki vrhovnih državnih revizorjev 10 10 

• pomočniki vrhovnih državnih revizorjev 48 48 

• višji strokovni sodelavci za revidiranje 8 10 

• strokovni sodelavci za revidiranje 7 2 

• pripravniki 0 1 

Skupaj izvajanje revizij 80 79 

Podpora:   

• tajnice 9 11 

• javni uslužbenci v podpornih funkcijah 26 25 

• pripravniki 0 0 

• notranji revizor 0 0 

Skupaj 35 36 

Skupaj vsi 125 125 

Iz tabele je razvidno, da večjih strukturnih sprememb glede delovnih mest in števila zaposlenih v letu 
2025 ni bilo. 

Plače in nadomestila so se obračunavala in izplačevala v skladu z določili Zakona o skupnih temeljih 
sistema plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 95/24), Zakona o sistemu plač v javnem sektorju 
(Uradni list RS, št. 108/09 – uradno prečiščeno besedilo, 13/10, 59/10, 85/10, 107/10, 35/11 – 
ORZSPJS49a, 27/12 – odl. US, 40/12 – ZUJF, 46/13, 25/14 – ZFU, 50/14, 95/14 – ZUPPJS15, 82/15, 
23/17 – ZDOdv, 67/17, 84/18, 204/21, 139/22, 38/24, 48/24 – odl. US in 95/24 – ZSTSPJS za RDU, 
POD in izračun razlike od PR po starem zakonu), Zakona o javnih uslužbencih (ZJU) (Uradni list RS, 
št. 63/07 – uradno prečiščeno besedilo, 65/08, 69/08 – ZTFI-A, 69/08 – ZZavar-E, 40/12 – ZUJF, 
158/20 – ZIntPK-C, 203/20 – ZIUPOPDVE, 202/21 – odl. US, 3/22 – ZDeb in 32/25 – ZJU-1), Zakona 
o javnih uslužbencih (ZJU-1) (Uradni list RS, št. 32/25), Zakona o delovnih razmerjih (ZDR-1) (Uradni 
list RS, št. 21/13, 78/13 – popr., 47/15 – ZZSDT, 33/16 – PZ-F, 52/16, 15/17 – odl. US, 22/19 – ZPosS, 
81/19, 203/20 – ZIUPOPDVE, 119/21 – ZČmIS-A, 202/21 – odl. US, 15/22, 54/22 – ZUPŠ-1, 114/23, 
136/23 – ZIUZDS in 70/25 – ZUTD-I), Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2025 in 2026 (ZIPRS2526) (Uradni list RS, št. 104/24, 17/25 – ZFO-1E, 32/25 – ZJU-1 in 95/25 – 
ZIPRS2627), Kolektivne pogodbe za negospodarske dejavnosti v Republiki Sloveniji (Uradni list RS, 
št. 18/91-I, 53/92, 13/93 – ZNOIP, 34/93, 12/94, 18/94 – ZRPJZ, 27/94, 59/94, 80/94, 64/95, 19/97, 
37/97, 87/97 – ZPSDP, 3/98, 3/98, 39/99 – ZMPUPR, 39/99, 40/99 – popr., 99/01, 73/03, 77/04, 

https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO8826
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO8826
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO3328
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO3177
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO8830
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO8830
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO5944
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO9105
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO9105
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=KOLP11
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115/05, 43/06 – ZKolP, 71/06, 138/06, 65/07, 67/07, 120/07, 57/08 – KPJS, 67/08, 1/09, 2/10, 
52/10, 2/11, 3/12, 40/12, 1/13, 46/13, 95/14, 91/15, 88/16, 80/17, 80/18, 31/19, 80/19, 97/20, 
160/20, 88/21, 136/22, 12/24, 99/24 in 92/25), Aneksa h Kolektivni pogodbi za negospodarske 
dejavnosti v Republiki Sloveniji (Uradni list RS, št. 99/24), Zakona o pravici do zimskega regresa ter 
prenovi ugotavljanja davčne osnove z upoštevanjem normiranih odhodkov (Uradni list RS, št. 91/25) 
in Zakona o dolgotrajni oskrbi (ZDOsk-1) (Uradni list RS, št. 84/23, 112/24 in 44/25). 

V skladu z 20. členom Zakona o skupnih temeljih sistema plač v javnem sektorju so javni uslužbenci, 
ki so v letu 2025 izpolnili pogoje za napredovanje v višji plačni razred, naziv oziroma višji naziv, 
napredovali v višji plačni razred oziroma višji naziv s 1. 12. 2025. 

V letu 2025 so pogoje za redno napredovanje v naziv izpolnili 3 javni uslužbenci. V plačni razred je 
napredovalo 19 javnih uslužbencev, od tega 8 javnih uslužbencev pospešeno. 

V letu 2025 je bilo na drugo delovno mesto ali v drug revizijski oddelek trajno premeščenih 11 javnih 
uslužbencev.  

Za plače in dajatve je bilo v veljavnem finančnem načrtu na dan 31. 12. 2025 načrtovano 
7.662.177,00 EUR, kar predstavlja 88,02 % vseh načrtovanih sredstev leta 2025. 

Tabela 22 Strukturni delež odhodkov za plače in dajatve za leto 2025 

Naziv Odhodki  
v EUR 

Strukturni delež 
v % 

Plače in dodatki 5.800.731,10 75,87 

Regres za letni dopust  248.954,66 3,25 

Povračila in nadomestila 295.583,94 3,86 

Sredstva za delovno uspešnost 215.440,51 2,82 

Sredstva za nadurno delo 2.436,66 0,03 

Drugi izdatki zaposlenim 21.158,29 0,28 

Prispevki delodajalcev za socialno varnost 995.947,08 13,03 

Premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja na 
podlagi Zakona o kolektivnem dodatnem pokojninskem 
zavarovanju za javne uslužbence  

65.508,90 0,86 

SKUPAJ 7.645.761,14 100 

Za izplačilo plač in dajatev je bilo v letu 2025 porabljeno skupaj 7.645.761,14 EUR, kar predstavlja 
95,28-odstotno porabo načrtovanih sredstev za stroške dela v sprejetem finančnem načrtu oziroma 
99,79-odstotno porabo v veljavnem finančnem načrtu oziroma 88,10 % vseh porabljenih sredstev 
leta 2025. 

https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=KOLP684
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=KOLP684
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO9359
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO9359
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO8819
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402 – Izdatki za blago in storitve 

Za nemoteno opravljanje dela je potrebno nenehno: 

• zagotavljanje optimalnih delovnih in drugih pripomočkov ter storitev za opravljanje revizijskega 
dela (pisarniški in podobni material in storitve; poštne, telefonske in podobne storitve; 
računalniške storitve), 

• omogočanje uporabe raznih spletnih orodij in pripomočkov, ki omogočajo učinkovito in hitrejše 
dostopanje do različnih informacij, nujno potrebnih za opravljanje revizijske dejavnosti,  

• zagotavljanje povračil stroškov javnim uslužbencem za opravljanje revizijskega dela na terenu, 

• strokovno izpopolnjevanje in usposabljanje vseh zaposlenih, 

• zagotavljanje optimalnega upravljanja in vzdrževanja opreme in poslovnih prostorov 
(vzdrževanje strojne in programske računalniške opreme; telekomunikacijske in druge opreme; 
oskrba z električno, toplotno energijo), 

• tvorno sodelovanje v mednarodnih organizacijah ter sodelovanje z nacionalnimi vrhovnimi 
revizijskimi institucijami, 

• zagotavljanje varnega in zdravega okolja; primernega in varnega opravljanja dela na domu ter 
zagotavljanje neprekinjenega poslovanja v primeru nastanka nepredvidenih okoliščin. 

Za opravljanje dela računskega sodišča je bilo v veljavnem finančnem načrtu načrtovano 
626.824,81 EUR, kar predstavlja 7,20 % načrtovanih sredstev leta 2025. 

Za izdatke za blago in storitve je bilo v letu 2025 porabljeno 621.404,49 EUR, kar predstavlja 99,14 % 
načrtovanih sredstev za materialne stroške v veljavnem finančnem načrtu. Izdatki za blago in storitve 
predstavljajo 7,16-odstotni delež vseh odhodkov leta 2025. 

Tabela 23 Strukturni delež materialnih odhodkov po namenu porabe v letu 2025 

Namen porabe Odhodki  
v EUR 

Strukturni delež  
v % 

Posredni stroški za opravljanje dejavnosti 508.490,25 81,83 

Izobraževanje 81.412,63 13,10 

Mednarodno sodelovanje  31.501,61 5,07 

SKUPAJ 621.404,49 100 

Največji delež materialnih odhodkov (81,83 %) se nanaša na plačila opravljenih storitev in 
prevzetega materiala, potrebnega za upravljanje in tekoče vzdrževanje poslovnih prostorov in 
opreme, za zagotavljanje primernih delovnih pogojev ter za vzdrževanje strojne in licenčne 
programske opreme, najem licenc ter plačilo prispevka za vzpodbujanje zaposlovanja invalidov. 
Odhodki so nujni za nemoteno opravljanje dela na sedežu in terenu. 

Izobraževanje 

Letni načrt izobraževanja za leto 2025 je vseboval usposabljanja, ki so bila namenjena 
novozaposlenim, ter strokovno izpopolnjevanje za že zaposlene sodelavce. Za novozaposlene so bila 
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predvidena usposabljanja s področij varstva in zdravja pri delu, požarne varnosti, varovanja tajnih 
podatkov ter usposabljanje za imenovanje v naziv. 

Za vse zaposlene so bila načrtovana izobraževanja na področjih, ki so neposredno povezana z 
opravljanjem dela. Izobraževanja so potekala v obliki seminarjev in konferenc v organizaciji zunanjih 
izvajalcev ter v obliki internih izobraževanj v lastni izvedbi. Računsko sodišče je organiziralo 
izobraževanja s prenosom znanja med sodelavci na področjih pisanja revizijskih poročil, 
informacijske varnosti, integritete, varstva osebnih podatkov, uporabe umetne inteligence in javnih 
naročil. Vsi zaposleni so se udeležili izobraževanja s področja novega uslužbenskega in plačnega 
sistema, uporabe umetne inteligence, komuniciranja v zahtevnih situacijah z argumentiranjem, 
obvladovanja stresa, prve pomoči in požarne varnosti. Nekateri zaposleni so se udeležili tudi 
strokovnih izpopolnjevanj v tujini.  

V letu 2025 je bil izveden interni natečaj za sklenitev pogodb o izobraževanju za pridobitev naziva 
preizkušeni državni revizor in interni natečaj za pridobitev (višje) izobrazbe. V letu 2024 začeto 
izobraževanje za pridobitev naziva državni revizor se je v letu 2025 uspešno zaključilo, saj so vsi 
kandidati pridobili naziv državni revizor.  

Računsko sodišče je v letu 2025 za stroške izobraževanja porabilo 81.412,63 EUR. V stroških so 
vključene kotizacije oziroma druge oblike izvedb izobraževanja in usposabljanja iz podkonta 402907 
(53.146,70 EUR), izdatki za strokovno izobraževanje po pogodbah (magistrski in doktorski študij) iz 
podkonta 402942 (4.040,00 EUR), dnevnice (1.431,94 EUR), prevozni stroški (4.490,15 EUR), 
nočitve (5.946,05 EUR), najemnine, informacijska podpora, pogostitve in drugi stroški zunanjih 
izvajalcev (12.357,79 EUR). V letu 2025 so bila izvedena tudi brezplačna izobraževanja zaposlenih.  

Mednarodno sodelovanje 

Računsko sodišče ima vidno in aktivno vlogo pri sodelovanju v okviru različnih mednarodnih 
forumov, saj gre za pomemben element razvijanja in strateškega usmerjanja institucije. Poleg 
krepitve sodelovanja z drugimi vrhovnimi revizijskimi institucijami je aktivno udejstvovanje pri 
mednarodnih aktivnostih namenjeno širjenju sposobnosti in znanja zaposlenih ter skrbi za 
uveljavitev interesov računskega sodišča ter krepitvi prepoznavnosti institucije v mednarodnih 
merilih.  

Stroški mednarodnega sodelovanja so v letu 2025 znašali 31.501,61 EUR, od tega članarine za 
EUROSAI, EURORAI in INTOSAI 3.291,00 EUR, dnevnice 2.865,86 EUR, prevozni stroški 
9.184,35 EUR, nočitve 13.902,17 EUR, protokolarna darila 711,45 EUR, drugi stroški službenih 
potovanj (zavarovanje, viza, protokolarni in drugi prevozni stroški) 352,44 EUR in reprezentanca 
1.194,34 EUR. Stroški službenih poti so nižji, saj je računsko sodišče prejelo refundacijo s strani 
Evropskega parlamenta v znesku 1.023,00 EUR. Prejelo je tudi vračilo s strani Evropskega 
računskega sodišča v znesku 6.845,15 EUR, ki pa je bil vrnjen v proračun kot prihodek preteklih let. 

420 – Nakup in gradnja osnovnih sredstev 

Za manjše investicije in investicijska vlaganja je bilo v veljavnem finančnem načrtu določeno 
416.050,83 EUR, kar predstavlja 4,78 % načrtovanih sredstev leta 2025. 
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V letu 2025 je bilo porabljeno 411.073,74 EUR, kar predstavlja 4,74-odstotno realizacijo veljavnega 
finančnega načrta oziroma 98,80 % porabe sredstev za investicije, določene v veljavnem finančnem 
načrtu.  

Investicijski izdatki so bili financirani iz integralnih sredstev, vključujoč sredstva od odprodaje 
stvarnega premoženja.  

Tabela 24 Strukturni delež odhodkov za investicije in investicijsko vzdrževanje v letu 2025 

Naziv Odhodki  
v EUR 

Strukturni delež  
v % 

Nakup avtomobilov 166.843,66 40,59 

Nakup opreme  82.959,39 20,18 

Investicijsko vzdrževanje in obnove 0,00 0 

Nakup nematerialnega premoženja 161.270,69 39,23 

SKUPAJ 411.073,74 100 

V letu 2025 je bilo za nakupe neopredmetenih in opredmetenih osnovnih sredstev porabljeno 
411.073,74 EUR, od tega iz integralnih sredstev 405.573,74 EUR in iz namenskih sredstev 
5.500,00 EUR. Odhodki za investicije predstavljajo 4,74-odstotni delež vseh odhodkov v letu 2025 
oziroma 4,72-odstotni delež veljavnega finančnega načrta leta 2025. 

V letu 2025 so se izvajali štirje projekti: 

• Posodobitev zgradbe, prostorov in opreme 2022–2025 (1312-22-0002), 

• Nakup računalniške in programske opreme 2023–2025 (1312-23-0002), 

• Nakup računalniške in programske opreme 2024–2026 (1312-24-0001), 

• Nakup službenih vozil v letu 2025 (1312-25-0001). 

V letu 2025 je bila na projektu Posodobitev zgradbe, prostorov in opreme 2022–2025 realizacija 
9.434,58 EUR, in sicer: 

• nakup pisarniške opreme: 115,90 EUR, 

• nakup pisarniškega pohištva: 907,23 EUR, 

• nakup strojne računalniške opreme: 4.292,36 EUR, 

• nakup druge opreme in napeljav: 4.119,09 EUR. 

V letu 2025 je bila na projektu Nakup računalniške in programske opreme 2023–2025 realizacija 
225.225,30 EUR, in sicer: 

• nakup strojne računalniške opreme: 23.331,96 EUR, 

• nakup strežnikov in diskovnih sistemov: 44.136,86 EUR, 

• nakup licenčne programske opreme: 157.756,48 EUR. 

V letu 2025 je bila na projektu Nakup računalniške in programske opreme 2024–2026 realizacija 
9.570,20 EUR, in sicer: 

• nakup strojne računalniške opreme: 6.055,99 EUR, 
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• nakup licenčne programske opreme: 525,21 EUR, 

• nakup druge (nelicenčne) programske opreme: 2.989,00 EUR. 

V letu 2025 je bila na projektu Nakup službenih vozil v letu 2025 realizacija 166.843,66 EUR, in sicer 
za nakup petih vozil. 

V letu 2025 je bila na področju IT največja investicija uvedba aplikacije za podporo procesu 
revidiranja z uporabo umetne inteligence. Nabavljena sta bila namenski strežnik in aplikacija, ki je v 
produkciji od decembra 2025 dalje. Izvedene so bile tudi zamenjave dotrajane osebne strojne 
opreme. 

Tabela 25 Namenska sredstva od odprodaje stvarnega premoženja in odškodnin 

Proračunska  
postavka 

Veljavni 
finančni 

načrt na dan 
1. 1. 2025 

v EUR 

Veljavni  
finančni načrt na 
dan 31. 12. 2025  

v EUR 
Obrazložitev 

Poraba 
v letu 2025  

v EUR 

Stanje  
31. 12. 2025  

v EUR 

(1) (2) (3) (4) (5) (6)=(3)-(5) 

1093 – Odprodaja – 
sredstva od prodaje 
državnega premoženja 

3.210,12 9.910,83 

Prenos iz preteklih let: 
3.210,12 EUR od 
prodaje avtomobila in 
ostale opreme; 
6.700,71 EUR od 
prodaje opreme v letu 
2025 

5,5001) 4.410,83 

8652 – Prevozna 
sredstva – odškodnine 1.777,17 3.049,81 

Prenos iz preteklih let: 
1.777,17 EUR pogod. 
kazen Softline Services 
za licence MS, 
683 EUR za 
poškodovani računalnik 
in 1.094,17 EUR + 
1.272,64 EUR 
odškodnine iz kaska za 
poškodovano vozilo 

0,00 3.049,81 

SKUPAJ 4.987,29 12.960,64  5.500,00 7.460,64 

Opomba: 1) Porabljeno za nakup avtomobila in mobilnih telefonov. 

Obrazložitev prenosa neporabljenih namenskih sredstev iz preteklega leta v skladu 
s 44. členom Zakona o javnih financah 

Zakon o javnih financah v 44. členu določa, da se namenska sredstva, ki niso bila porabljena v 
preteklem letu, prenesejo v proračun za tekoče leto. Neporabljena namenska sredstva izpred leta 
2025 v skupnem znesku 4.987,29 EUR so bila prenesena v veljavni proračun za leto 2025.  

Dodatno so bila v letu 2025 prejeta namenska sredstva iz naslova prodaje službenih vozil v znesku 
4.563,00 EUR, računalniške opreme in mobilnih telefonov 2.117,71 EUR in od prodaje druge opreme 
20 EUR. 

V veljavnem finančnem načrtu na dan 31. 12. 2025 je stanje namenskih sredstev 12.960,64 EUR. Na 
dan 31. 12. 2025 veljavni finančni načrt vključuje 7.460,64 EUR namenskih sredstev, ki se jih prenese 
v leto 2026. 
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Obrazložitev večjih odstopanj med sprejetim in realiziranim finančnim načrtom 

S sprejetjem Proračuna Republike Slovenije za leto 20254 so bila za izvajanje dejavnosti računskega 
sodišča določena sredstva v znesku 9.110.964 EUR, s Spremembo proračuna Republike Slovenije za 
leto 20255 se je znesek povečal za 284.108 EUR na 9.395.072 EUR. V znesek 9.395.072 EUR so 
vključena tudi namenska sredstva od prodaje stvarnega premoženja 5.500,00 EUR in odškodnin v 
znesku 500,00 EUR. 

Tabela 26 Spremembe finančnega načrta 2025 med letom  

v EUR 

Sprejeti finančni 
načrt 2025 (Uradni 
list RS, št. 104/24) 

Spremembe med letom 
Veljavni 

finančni načrt 
31. 12. 2025 

PP Znesek 
Prenos 

sredstev  
iz leta 2024 

Sredstva od 
odprodaje, prejeta  

v letu 2025 
Prerazporeditev 

na drugo PP 
Razporeditev 
v rezervo RS Znesek 

1093 5.500,00 3.210,12 6.700,71 0,00  0,00 9.910,83 

2822 616.900,00 0,00  0,00  65.760,00  145.000,00 406.140,00 

5911 8.024.827,00 0,00  0,00  362.650,00  0,00 7.662.177,00 

5914 747.345,00 0,00  0,00  123.570,00 0,00 623.775,00 

8652 500,00 1.777,17 1.272,64  0,00     0,00  3.049,81 

Skupaj 9.395.072,00 4.987,29 7.973,35 551.980,00 145.000,00 8.705.052,64 

Prerazporejeno je bilo 696.980 EUR, in sicer iz proračunske postavke Plače 362.650 EUR, iz 
materialnih stroškov 123.570 EUR in iz investicij 210.760 EUR. Sredstva so se prerazporedila na 
Ministrstvo za finance v tekočo proračunsko rezervo (145.000 EUR), na Ministrstvo za delo, družino, 
socialne zadeve in enake možnosti za starševska nadomestila (55.000 EUR), na Ministrstvo za vzgojo 
in izobraževanje za plače (278.000 EUR), na Ministrstvo za finance za ZPIZ za zimski regres in ostale 
zakonske obveznosti (218.980 EUR). 

Največji razkorak med načrtovanimi in realiziranimi sredstvi v letu 2025 je na proračunski postavki 
za plače. Zaradi splošnega trenda pri zaposlovanju v javnem sektorju (bistveno manjše število prijav 
in s tem manjši obseg primerno usposobljenih kandidatov) računsko sodišče ni doseglo števila 
zaposlenih, predvidenega v kadrovskem načrtu (139), temveč se je število zaposlenih gibalo okoli 
125, v povprečju pa je bilo z upoštevanjem bolniških odsotnosti zaposlenih 122. V okviru 
proračunske postavke 5911 – Plače so bile v letu 2025 narejene prerazporeditve: 

• na predlog Ministrstva za finance na Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje 250.000 EUR za 
zagotavljanje plač zaposlenih v osnovnih šolah in osnovnih šolah s prilagojenim programom, 

• na predlog Ministrstva za finance na Ministrstvo za finance 101.000 EUR za izplačilo zimskega 
regresa, 

 
4  Uradni list RS, št. 123/23 – Proračun Republike Slovenije za leto 2025. 
5 Uradni list RS, št. 104/24. 
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• na predlog Ministrstva za finance na Ministrstvo za finance 11.650 EUR za izplačilo zimskega 
regresa za ZPIZ, 

• med konti za izplačilo delovne uspešnosti iz naslova povečanega obsega dela, za izplačilo 
zimskega regresa, za nadurno delo in prispevek za dolgotrajno oskrbo. 

Pri materialnih stroških na proračunski postavki 5914 je bila realizacija nižja od načrtovane 
predvsem zaradi manjšega števila službenih poti, nižjih prevoznih stroškov zaradi nakupa manjšega 
števila službenih vozil ter nižjih stroškov tekočega vzdrževanja. V letu 2025 namreč niso bila 
potrebna nujna večja vlaganja v vzdrževanje poslovnih prostorov, katerih lastnik je računsko sodišče, 
oziroma so bila ta odložena zaradi načrtovane celovite prenove poslovnih prostorov. V okviru 
proračunske postavke 5914 – Materialni stroški so bile v letu 2025 narejene prerazporeditve: 

• na predlog Ministrstva za finance na Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake 
možnosti 45.000 EUR za starševska nadomestila, 

• na predlog Ministrstva za finance na Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje 28.000 EUR za 
zagotavljanje plač zaposlenih v osnovnih šolah in osnovnih šolah s prilagojenim programom, 

• na predlog Ministrstva za finance na Ministrstvo za finance 50.570 EUR za izplačilo zimskega 
regresa za ZPIZ, 

• med konti za plačilo pisarniškega in splošnega materiala (konto 4020) za stroške reprezentance, 
pisarniškega materiala, spremljanja medijev in poslovne najemnine (konto 4026) zaradi višjih 
stroškov poslovnih najemnin, predvsem za najem programske računalniške opreme.  

Sredstva za investicije so bila porabljena v nižjem obsegu od načrtovanega. Razlogi vključujejo nakup 
manjšega števila službenih vozil od predvidenega, odsotnost nujnih investicijsko-vzdrževalnih del na 
poslovni stavbi ter dejstvo, da zaradi načrtovane prenove v letu 2026 ni bilo večjih vlaganj v 
pisarniško pohištvo in opremo. Na področju IT je bilo manj vlaganj od načrtovanih v strojno in 
programsko opremo, pri nekaterih nabavah pa so bile v postopkih javnega naročanja dosežene nižje 
cene. Pri programski opremi vedno več dobaviteljev oziroma proizvajalcev prehaja iz nakupnega v 
najemniški model. Na neporabljena sredstva je vplivala tudi nezmožnost dobave dela računalniške 
strojne opreme. 

V okviru proračunske postavke 2822 – Investicije in investicijsko vzdrževanje so bile v letu 2025 
narejene prerazporeditve: 

• na predlog Ministrstva za finance na Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake 
možnosti 10.000 EUR za starševska nadomestila, 

• na predlog Ministrstva za finance 145.000 EUR v proračunsko rezervo, 

• na predlog Ministrstva za finance na Ministrstvo za finance 55.760 EUR za izplačilo zimskega 
regresa za ZPIZ. 

Obrazložitev plačil neporavnanih obveznosti iz preteklih let v skladu s 46. členom 
Zakona o javnih financah 

V skladu s 46. členom Zakona o javnih financah so bile v letu 2025 poravnane kratkoročne obveznosti 
iz leta 2024. To so bile obveznosti, ki do 31. 12. 2024 še niso zapadle, in sicer: 
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• kratkoročne obveznosti do zaposlenih v znesku 523.789,64 EUR, kar izhaja iz obračuna plač za 
december 2024 (522.903,29 EUR) in povračila stroškov opravljenih službenih poti in dela na 
terenu v decembru 2024 (886,35 EUR), 

• kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v znesku 41.818,49 EUR (38.921,98 EUR za dobavljeni 
material in opravljene storitve v novembru in decembru 2023 in 2.896,51EUR obveznosti za 
investicije), 

• druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja v znesku 87.325,78 EUR za obračunane dajatve od 
plač in obračunan prispevek za vzpodbujanje zaposlovanja invalidov pri plači za december 2024, 

• kratkoročne obveznosti do uporabnikov enotnega kontnega načrta v znesku 172,20 EUR za 
opravljene storitve Uprave Republike Slovenije za javna plačila v novembru in decembru 2024 
(29,60 EUR), za usposabljanje za delo z dokumentarnim gradivom pri Arhivu Republike 
Slovenije (60,00 EUR) in plačilo stroškov Fiskalnemu svetu za uporabo sejne sobe v oktobru in 
novembru 2024 (82,60 EUR), 

• neplačane prihodke v znesku 5.495,61 EUR (izstavljen zahtevek za povračilo za administrativno-
tehnično pomoč Fiskalnemu svetu v znesku 4.817,41 EUR in odprta terjatev do družbe ADRIA 
AIRWAYS d.o.o. – V STEČAJU za letalske karte v znesku 678,20 EUR), 

• neplačani transferni prihodki v znesku 6.845,15 EUR, ki se nanaša na terjatev za stroške 
službene poti v tujino do Evropskega računskega sodišča,  

• pasivne časovne razmejitev v znesku 5.688,63 EUR (obračunana nadomestila plač v breme 
Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije pri plači za november in december 2024 v znesku 
4.569,89 EUR, odškodnina v zvezi z zavarovanjem iz naslova avtomobilskega kaska 
1.069,81 EUR, vnaprej vračunani odhodki, vezani na telefonske stroške in parkirnino zaposlenih 
v znesku 48,93 EUR). 

Na dan 31. 12. 2025 računsko sodišče izkazuje med neplačanimi prihodki iz preteklih let obveznost 
vračila stroškov letalskih kart družbe ADRIA AIRWAYS d.o.o. – V STEČAJU (678,20 EUR). 

Obrazložitev vključitve novih obveznosti v finančni načrt neposrednega uporabnika 
v skladu z 41. členom Zakona o javnih financah 

Novih obveznosti v skladu z 41. členom Zakona o javnih financah računsko sodišče v veljavni finančni 
načrt za leto 2025 ni vključevalo. 

Obrazložitev višine izdanih in unovčenih poroštev ter izterjanih regresnih zahtevkov 
iz naslova poroštev iz pristojnosti neposrednega uporabnika 

Računsko sodišče ne izdaja in ne unovčuje poroštev niti ne izterjuje regresnih zahtevkov iz naslova 
poroštev. 
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3.4 Obrazložitev podatkov iz bilance stanja 

Podatki o stanju sredstev na računih 

Računsko sodišče posluje prek računa številka SI56 0110 0637 0131 265, odprtega pri Upravi 
Republike Slovenije za javna plačila, Urad Ljubljana. Na dan 31. 12. 2025 na njem ni izkazanega stanja. 

Računsko sodišče kot prekrškovni organ posluje prek dveh prehodnih računov, in sicer računa 
SI56 0110 0845 0180 738 (globe) in SI 56 0110 0845 0180 835 (stroški postopkov). Na dan 
31. 12. 2025 ni izkazanih obveznosti oziroma terjatev.  

Podatki o terjatvah iz naslova dolgoročnih naložb in posojil 

Računsko sodišče na dan 31. 12. 2025 nima evidentiranih terjatev iz naslova dolgoročnih naložb in 
posojil. 

Podatki o povečanju ali zmanjšanju lastnih opredmetenih osnovnih sredstev in 
neopredmetenih sredstev 

Pri evidentiranju neopredmetenih sredstev, nepremičnin, opreme in drugih opredmetenih osnovnih 
sredstev sta se upoštevala Pravilnik o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih sredstev in 
opredmetenih osnovnih sredstev (Uradni list RS, št. 45/05, 138/06, 120/07, 48/09, 112/09, 58/10, 
108/13 in 100/15) in Zakon o računovodstvu (ZR) (Uradni list RS, št. 23/99, 30/02 – ZJF-C in 114/06 
– ZUE). 

V letu 2025 so bila pridobljena nova opredmetena osnovna sredstva v vrednosti 255.387,00 EUR: 

• prevozna sredstva 166.843,66 EUR, 

• računski stroj 115,90 EUR, 

• pisarniško pohištvo 1.444,03 EUR (mize, stoli), 

• druga oprema 2.875,72 EUR (kavni aparat), 

• strojna računalniška oprema 82.864,32 EUR (interaktivni zasloni, računalniki, tiskalniki, 
mobilni telefoni, strežniki, WI-FI dostopne točke), 

• drobni inventar 1.243,37 EUR (nosilci). 

V neopredmetena osnovna sredstva v znesku 153.530,49 EUR je vključen nakup različne programske 
opreme: IDEA, IMiS/OCR, UNIFLOW, TRADOS, MS licence, dokumentni sistem, aplikativna oprema za 
uporabo umetne inteligence, spletišče.  

Zaradi prodaje, neodplačnega prenosa in tehnično-tehnološke zastarelosti in poškodovanosti je bila 
v 2025 izvedena izločitev opredmetenih osnovnih sredstev v znesku 138.369,04 EUR. Osnovna 
sredstva so bila izločena na dan predložitve v uničenje pristojni instituciji oziroma na dan predaje 
kupcem na podlagi sklenjenih prodajnih pogodb oziroma na podlagi pogodbe o brezplačni odsvojitvi 
premičnega premoženja.  

https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=PRAV6653
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=PRAV6653
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ZAKO1597
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V letu 2025 je bila z dogovorom o prenosu premičnega premoženja št. 102-2/2025-63 na Osnovno 
šolo Cerklje neodplačno prenesena računalniška oprema. Sklenjenih je bilo več prodajnih pogodb in 
neodplačnih prenosov za mobilne telefone. Kupnina od prodaje službenih vozil, mobilnih telefonov, 
računalniške in druge opreme je znašala 6.700,71 EUR.  

Vrednost neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev na dan 31. 12. 2025 je 
2.187.328,38 EUR, kar je 38.910,97 EUR več v primerjavi s preteklim letom.  

Tabela 27 Stanje in gibanje neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev v letu 2025  

v EUR 

  Neopredmetena 
sredstva Nepremičnine Oprema in druga 

opredmetena sredstva Skupaj 

NABAVNA 
VREDNOST         

Stanje na dan 
1. 1. 2025 645.533,78 4.996.789,96 1.134.148,72 6.776.472,46 

Neposredne 
pridobitve 153.530,49 0,00 255.387,001) 408.917,49 

Izločitve/prenosi (0,00) 0,00 (138.369,04) (138.369,04) 

Oprema v 
pridobivanju 0,00 0,00 0,00 0,00 

Stanje na dan 
31. 12. 2025 799.064,27 4.996.789,96 1.251.166,68 7.047.020,91 

POPRAVEK 
VREDNOSTI     

Stanje na dan 
1. 1. 2025 367.003,04 3.366.173,19 894.878,82 4.628.055,05 

Zmanjšanje zaradi 
izločitev/prenosov (0,00) 0,00 (136.483,42) (136.483,42) 

Povečanje zaradi 
takojšnje izločitve 0,00 0,00 0,00 0,00 

Popravek vrednosti 91.923,98 149.903,64 126.293,281) 368.120,90 

Povečanje zaradi 
ugotovljenega 
inventurnega viška 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Stanje na dan 
31. 12. 2025 458.927,02 3.516.076,83 884.688,68 4.859.692,53 

NEODPISANA 
VREDNOST 

340.137,25 1.480.713,13 366.478,00 2.187.328,38 
Stanje na dan 
31. 12. 2025 

Opomba: 1) Vključen je drobni inventar v znesku 1.243,37 EUR. 
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Obrazložitev stanj v Bilanci stanja na dan 31. 12. 2025 

Neopredmetena sredstva in dolgoročne aktivne časovne razmejitve, skupina kontov 00 

Premoženjske pravice so evidentirane na kontih podskupine 003 Premoženjske pravice in njihov 
popravek vrednosti na kontih podskupine 010 Popravek vrednosti neopredmetenih sredstev. 

Na dan 31. 12. 2025 je njihova neodpisana vrednost 340.137,25 EUR. Med letom je bilo kupljenih za 
153.530,49 EUR računalniških programov in drugih materialnih pravic. Popravek vrednosti v letu 
2025 je znašal 91.923,98 EUR.  

Nepremičnine, skupina kontov 02 

Poslovna stavba je evidentirana na kontih podskupine 021 Zgradbe in popravek vrednosti na kontih 
podskupine 031 Popravek vrednosti zgradb. 

Na dan 31. 12. 2025 je neodpisana vrednost zgradbe 1.480.713,13 EUR. Med letom 2025 ni bilo 
vlaganj v zgradbo, popravek vrednosti v letu 2025 pa je znašal 149.903,64 EUR. 

Oprema in druga opredmetena osnovna sredstva, skupina kontov 04 

Oprema je evidentirana na kontih podskupine 040, drobni inventar na kontih podskupine 041 ter 
oprema in druga opredmetena osnovna sredstva trajno zunaj uporabe na kontih podskupine 049; 
njihovi popravki vrednosti pa na kontih podskupine 050 Popravek vrednosti opreme, 051 Popravek 
vrednosti drobnega inventarja in 059 Popravek vrednosti opreme in drugih opredmetenih osnovnih 
sredstev trajno zunaj uporabe. Druga opredmetena osnovna sredstva (umetniška dela) so 
evidentirana na kontih podskupine 045. 

Na dan 31. 12. 2025 je neodpisana vrednost opreme in drugih opredmetenih osnovnih sredstev 
366.478,00 EUR. Med letom je bilo za 255.387 EUR novih nabav, zaradi trajne izločitve iz uporabe, 
prodaje in prenosa je bila nabavna vrednost zmanjšana za 138.369,04 EUR, njen popravek pa za 
136.483,42 EUR. Popravek vrednosti se je povečal zaradi popravka vrednosti (amortizacije) v znesku 
126.293,28 EUR. Zaradi knjiženja po načelu istovrstnosti so se preknjižila stojala iz podkonta 040930 
(druga oprema) na podkonto 041000 (drobni inventar), zaradi česar se je povečal popravek 
vrednosti za 1.686,08 EUR.  

Podatki o povečanju ali zmanjšanju terjatev za sredstva, dana v upravljanje 

Računsko sodišče nima evidentiranih terjatev za sredstva, dana v upravljanje. 

Podatki o neplačanih terjatvah iz preteklega leta 

Na dan 31. 12. 2025 ima računsko sodišče v bilanci stanja izkazano za 709.348,43 EUR kratkoročnih 
terjatev in aktivnih časovnih razmejitev, ki jih je preneslo v leto 2026. 

Te terjatve se nanašajo na: 

• kratkoročne terjatve do kupcev v državi v znesku 678,20 EUR (kar izhaja iz prijavljene terjatve 
v stečajni postopek nad pravno osebo ADRIA AIRWAYS d.o.o. – V STEČAJU), 
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• kratkoročne terjatve do neposrednih uporabnikov proračuna države v znesku 6.571,46 EUR 
(obračunana nadomestila za opravljeno administrativno-tehnično pomoč Fiskalnemu svetu za 
december 2025), 

• druge kratkoročne terjatve v znesku 10.209,47 EUR (nanaša se na terjatev Zavoda za 
zdravstveno zavarovanje Slovenije), 

• neplačane odhodke v znesku 691.889,30 EUR (nanašajo se na obračunane plače za mesec 
december 2025 v znesku 652.231,23 EUR, povračila stroškov na podlagi potnih nalogov v 
znesku 7,48 EUR, opravljene storitve in dobavljen material v novembru in decembru 2025 v 
znesku 38.721,99 EUR, obveznost plačevanja prispevka za zaposlovanje invalidov v znesku 
894,40 EUR, obveznost poravnave stroškov neposrednim uporabnikom v znesku 34,20 EUR za 
opravljene storitve Banke Slovenije). 

Terjatve, ki so izkazane v bilanci stanja na dan 31. 12. 2025, zapadejo v plačilo v letu 2026. Terjatev 
do ADRIA AIRWAYS d.o.o. – V STEČAJU , ki je odprta od leta 2019 je evidentirana v poslovnih knjigah 
med dvomljivimi in spornimi terjatvami.  

Tabela 28 Primerjava podatkov iz bilance stanja na dan 31. 12. 2025 s podatki iz bilance stanja na dan 
31. 12. 2024 

v EUR 
Naziv Leto 2024 Leto 2025 Indeks  
(1) (2) (3) (4)=(3:2)*100 

Kratkoročna sredstva, razen zalog 
in aktivne časovne razmejitve  671.135,50 709.348,43 105,69 

Terjatve do kupcev v državi (konti skupine 12) 678,20 678,20 100 

Kratkoročne terjatve do uporabnikov enotnega 
kontnega načrta (konti skupine 14) 4.817,41 6.571,46 136,41 

Druge kratkoročne terjatve (konti skupine 17) 12.533,78 10.209,47 81,46 

Neplačani odhodki (konti skupine 18) 653.106,11 691.889,30 105,94 

Podatki o neplačanih obveznostih iz preteklega leta 

Na dan 31. 12. 2025 ima računsko sodišče v bilanci stanja izkazano za 709.348,43 EUR kratkoročnih 
obveznosti in pasivnih časovnih razmejitev, ki jih je preneslo v leto 2026. 

Te obveznosti se nanašajo na: 

• kratkoročne obveznosti do zaposlenih v znesku 555.971,89 EUR, kar izhaja iz obračuna plač za 
december 2025 (555.964,41 EUR) in povračil stroškov opravljenih službenih poti v decembru 
2025 (7,48 EUR), 

• kratkoročne obveznosti do dobaviteljev v znesku 38.721,99 EUR, in sicer 29.204,43 EUR za 
dobavljeni material in opravljene storitve v novembru in decembru 2025 in 9.517,56 EUR 
obveznosti, ki se nanašajo na investicijske odhodke (plačilo omare 536,80 EUR, dveh prenosnih 
računalnikov in priklopne postaje 5.097,15 EUR, licenc TRADOS 1.321,61 EUR in nadgradnja 
modula Ebol 2.562,00 EUR), 

• druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja v znesku 97.161,22 EUR za obračunane dajatve od 
plač in obračunan prispevek za vzpodbujanje zaposlovanja invalidov pri plači za december 2025, 
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• kratkoročne obveznosti do uporabnikov enotnega kontnega načrta v znesku 34,20 EUR (za 
opravljene storitve Uprave Republike Slovenije za javna plačila v novembru in decembru 2025), 

• neplačane prihodke v znesku 7.249,66 EUR (izstavljen zahtevek za povračilo za administrativno-
tehnično pomoč Fiskalnemu svetu v znesku 6.571,46 EUR in odprta terjatev do družbe ADRIA 
AIRWAYS d.o.o. – V STEČAJU za letalske karte v znesku 678,20 EUR), 

• pasivne časovne razmejitev v znesku 10.209,47 EUR (obračunana nadomestila plač v breme 
Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije pri plači za december 2025). 

Navedene obveznosti, ki so izkazane v bilanci stanja na dan 31. 12. 2025, zapadejo v plačilo v letu 
2026. Postopek za vračilo stroškov letalskih kart družbe ADRIA AIRWAYS d.o.o. – V STEČAJU v 
znesku 678,20 EUR še ni zaključen. 

Tabela 29 Primerjava podatkov iz bilance stanja na dan 31. 12. 2025 s podatki iz bilance stanja na dan 
31. 12. 2024 

v EUR 
Naziv Leto 2024 Leto 2025 Indeks  
(1) (2) (3) (4)=(3:2)*100 

Kratkoročne obveznosti in 
pasivne časovne razmejitve 671.135,50 709.348,43 105,69 

Kratkoročne obveznosti do zaposlenih 
(konti skupine 21) 523.789,64 555.971,89 106,14 

Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev 
(konti skupine 22) 41.818,49 38.721,99 92,60 

Druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja 
(konti skupine 23) 87.325,78 97.161,22 111,26 

Kratkoročne obveznosti do uporabnikov enotnega 
kontnega načrta 
(konti skupine 24) 

172,20 34,20 19,86 

Kratkoročne obveznosti do financerjev 
(konti skupine 25) 0 0 0 

Neplačani prihodki 
(konti skupine 28) 12.340,76 7.249,66 58,75 

Pasivne časovne razmejitve 
(konti skupine 29) 5.688,63 10.209,47 179,47 

Računsko sodišče ima v poslovnih knjigah na dan 31. 12. 2025 med lastnimi viri in dolgoročnimi 
obveznostmi izkazan splošni sklad za neopredmetena sredstva in opredmetena osnovna sredstva v 
znesku 2.187.328,38 EUR, zmanjšan za splošni sklad za drugo, ki se nanaša na dolgoročne obveznosti 
v znesku 64.714,02 EUR. Dolgoročna obveznost se nanaša na plačilo dveh obrokov MS licenc 
(33.382,42 EUR), en obrok licenc IMIS OCR (2.171,60 EUR) in tri obroke IMIS licenc v znesku 
29.160,00 EUR. V letu 2026 zapade v plačilo en obrok MS licenc v znesku 33.382,42 EUR, en obrok 
IMIS OCR licenc v znesku 2.171,60 EUR in en obrok IMIS v znesku 9.720,00 EUR, ki so v skladu s 
predpisi evidentirani med kratkoročnimi obveznostmi. 
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Računsko sodišče ima izvenbilančno evidentirane instrumente zavarovanja in opremo, ki ni last 
računskega sodišča, v znesku 148.130,84 EUR, in sicer: 

• umetnine, ki so last Narodne galerije v vrednosti 82.608,73 EUR, 

• kavni aparat Rheavendors (v lasti družbe KOPIRSERVIS, d.o.o.) za pripravo toplih napitkov v 
vrednosti 1.200 EUR, 

• avtomat za pripravo toplih napitkov proizvajalca Conto Necta (v lasti družbe AUTOMATIC 
SERVIS, d.o.o.) v vrednosti 3.468,00 EUR, 

• 2 čebelja panja (v lasti Gorazda Trušnovca) v vrednosti 500,00 EUR, 

• multifunkcijsko opremo družbe FITEH, d.o.o. v vrednosti 19.881,00 EUR, 

• telekomunikacijsko opremo družbe Telekom d.d. v vrednosti 2.303,00 EUR in 

• instrumente zavarovanja v skupni vrednosti 38.170,11 EUR. 
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4. Izjava o oceni notranjega nadzora javnih 
financ 
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